

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 5 Listopada v. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Gazeta Senacka przy ukazie z Rządzącego Senatu pod dniem 21 października r. t. ogłosiła

Prawidła względem urządzenia wystawy wyrobów rękodzielnych Rossyjskich w Sankt-Petersburgu.

1) Pierwsza wystawa zacznie się 9go maja i trwać będzie do 1go czerwca przyszłego 1829 roku; następne zaś po niej będą naznaczone na trzeci lub czwarty rok; a tym czasem podobnaż ekspozycja może być urządzona w Moskwie.

2) Do wystawy będą przypuszczone, bez żadnej opłaty, wyroby wszelkiego rodzaju, na żądanie i podług uwagi fabrykanta, albo rzemieślnika, oprócz rzeczy bardzo wielkiej objętości. Wszystkie przedstawiane wyroby koniecznie mieć powinny fabryczne klemy i znaki, przekonywające, że są Rossyjskiego pochodzenia.

3) Wchód na wystawę nikomu nie jest bronny.

4) Dostarczający wyroby swoje na wystawę, nie podlegają z tego względu żadnym gildyjnym powinnościom i akcyzom mieskim, chociażby wyroby ich w czasie wystawy i kupione zostały, co mianowicie dozwala się z tém tylko, iżby wyroby te nie były wynoszone z miejsca wystawy przed ostatniemi czterema dniami do zamknięcia wystawy.

5) Wyroby, na wystawę przeznaczone, będą przyjmowane, zaczynając od 15go lutego do 25go kwietnia, w którym to dniu zacznie się ich gatunkowanie i ustawianie.

6) Dla ułatwienia przesyłania tych wyrobów dla tych, którzy nie mają znajomości w Petersburgu, Minister Skarbu wyznaczy kilku Maklerów, do których życzący sobie mogą adressować swe wyroby, a o których imionach będzie obwieszczono. Maklerowie ci powinni przestawać na samém wynagrodzeniu poniesionych przez nich wydatków, a zamiast Kommissu na umiarkowanej hurtowej płacie za trudy, w zdarzeniu sporu, podług postanowienia Komitetu wystawy.

7) Przy znaczniejszych partjach wyrobów, przesyłający je, przysyłają osobnych przykazyków, albo poruczają je drugiej osobie; małe zaś partje mogą być przesyłane do Maklerów z tém, iżby oni wystawili je pospołu z drugimi, pod swoim nadzorem, albo wybranych od nich do tego ludzi.

8) Bezpośrednia pilność około wystawy porucza się Radzie Manufaktur, która dla bliższego w tém wypetnienia, wybiera zpośród siebie osobny Komitet, z pięciu członków złożony, z których Minister Skarbu naznacza Prezydenta.

9) Z rozporządzenia Ministra Skarbu, przydaje się pomienionemu Komitetowi kierujący korespondencyą (pismowoditel), skrybenci i Kommissarz, z potrzebną liczbą służących.

10) Na wydatki nadzwyczajne pomienionego Komitetu, z okoliczności wystawy, przeznacza się za każdym razem osobna summa z Podskarbstwa Państwa.

11) Przez cały przeciąg czasu wystawy, Komitet ma codziennie posiedzenia w przeznaczonym do tego pokoju; ale na jej otwarcie zbiera się cała Rada Manufakturalna.

12) Obowiązki Komitetu odnoszą się:

- Do wewnętrznego urządzenia wystawy.
- Do korespondencyi nieodbicie potrzebnej.
- Do sądzenia o wyrobach.

(Dokończenie nastąpi.)

Brody dnia 18 lipca.

(z Gazety Tyfliskiej).

Operacye handlowe kraju tutejszego ożywiane są nieco handlem przewozowym Tyflicznów, przez Odessę do Gruzji. Towary idące tą drogą z Lipska do Odessy, znajdując się prawie wyłącznie w ręku Brodskich i Radziwiłłowskich konduktorów i expedytorów, są zasiłkiem jeszcze dla obrotów i spekulacyi tutejszych bankierów, którzy, bez tego pomocniczego środka, byłiby wprawieni w zupełną bezczynność. W ostatnich trzech miesiącach przywieziono tu przewozowych towarów więcej, jak na 2000 centnarów. W Bielicach (w Morawii) i innych austryackich miastach fabrycznych, zakupili Tyfliczanie, przejazdem, wielką ilość sukien średnich i prostych, które mogłyby kupić w Moskwie w Niższym-Nowogrodzie, taniej; nie podobna nie dziwić się, że, dla mniemanych dogodności dla Gruzji w zakupowaniu za granicą towarów, odejmują oni Rossyi jeden z niemało-znaczących sposobów do odbytu własnych wyrobów fabrycznych. Do tey wiadomości, wyjętej przez nas z gazety handlowey, sądzimy być powinnością przyłączyć następującą: azali kupcy Ormianscy, szczególnie trzymający w swych rękach handel kraju zakaukaskiego, nie postanowią nakoniec, dla własnych dogodności i wywdzięczenia się za wszystkie łaski, bezprzestannie zlewane na nich przez Rząd Rossyjski, zakupować dla kraju tutejszego wyrobów z rękodzielnymi Rossyjskich. Azaliż oni nie widzą, że handel lipski, przyczyniając szkody przemysłowi Rossyjskiemu, razem przy tém niszczy kapitały kupców zakaukaskich? Cyce i chustki, głównejsze przedmioty handlowe kraju tutejszego, wyrabiają się, w fabrykach Rossyjskich, nie gorzej co do gatunku od lipskich, a w cenie daleko mniejszey. Sam powiat Szuyski (gubernii włodzimierskiej), może dostatecznie opatrzeć w towary wełniane tutejszy kraj, gdzie, według upewnienia gazety Pszczoły Północney (N. 149 1827 r.) i licznych odezw kupców tutejszych, najlepsze cyce i chustki wyrabiają się w Worobjewie, w fabryce P. Spiridonowa.

FRANCYA:

Paryż dnia 26 października.

(z Gazety Warszawskiej).

Okrety liniowe *Scipio* i *Trident* są przysposobione w Tulonie do żeglugi, i zapewne pierwszy popłynie ku Algierowi, a drugi do Nawarynu.

Gazeta *Francyi* miała odebrać list z Londynu, donoszący, iż Xiążę *Esterhazy*, tameczny Poseł Austryacki, otrzymał od rządu swego zlecenie domagania się, aby *Donna Maria da Gloria* udała się do Wiednia. Z tego powodu odprawiła się między Xiążęciem *Esterhazy*, Hrabią *Aberdeen* i Margrabią *Barbacena*, pierwszym Szambelanem *Donny Maryi*, narada, podczas której Margrabia wyraźnie oświadczył, iż w przypadku powtórzenia tey propozycyi, odwiezie młodą Królową na powrót do *Rio-Janeiro*. Odpowiedź ta za-

dziwiła Xiążęca *Esterhazego* i Lorda *Aberdeen*.

Radca stanu *Esmangart*, Prefekt Departamentu *Niższego Renu*, i Pan *Pichon*, Kommissarze nasi do układów z rządem Haytańskim, mieli onegdaj pierwszą naradę z Panem *St. Macary*, pełnomocnikiem tegoż rządu. Wymieniono najpierw pełnomocnictwa. Zdaje się, iż jeśli obie strony ułożą się względem głównych okoliczności, PP. *Esmangart* i *Pichon* nie udadzą się do *Hayti*.

Wyszło tu krótkie, lecz ważne, pisemko pod tytułem: *Druga i ostatnia odpowiedź przyjaciela prawdy do Xięcia Rovigo*. Tym przyjacielem prawdy jest Jenerał *Kellerman*, który jako waleczny wojownik zbija niektóre okoliczności z bitwy pod *Marengo*, które Pan *Savary* przytoczył z ubliżeniem wspomnionemu Jenerałowi.

Hrabia *de la Ferronays*, Minister spraw zagranicznych, przybył onegdaj z dóbr swoich do tutejszej stolicy, i zajął się znowu obowiązkami urzędu swego.

Dziennik Rozpraw pisze, iż według listów z *Marsylii* pod dniem 20 b. m., twierdza *Koron* w *Morie* poddała się wojsku Francuzkiemu przez kapitulacyą. Nie można atoli ręczyć za tę wiadomość.

Kontr-Admirał *Collet*, który niedawno dowodził eskadrą przed *Algierem*, umarł d. 20 b. m. w *Tulonie* na szkorbat. Dowiedziawszy się o tém Król Jmć, wyniósł syna jego, Chorążego okrętowego *Collet*, na stopień Porucznika.

Dzienniki tutejsze odwołują wiadomość o śmierci młodzieńca *List*, który się wstawił granie na fortepianie i komponowaniem muzyki.

ANGLIA.

Londyn dnia 24 października.

(z Gazety Warszawskiej).

Część dworu i sprzętów młodey Królowey Portugalskiej udała się do *Laleham*, wiejskiego mieszkania Hrabiego *Lucan*, dokąd i Królowa wkrótce ma przybyć.

Deputacya kupców angielskich, prowadzących handel z *Brazylią*, miała wczora naradę z Hrabią *Aberdeen* w wydziale spraw zagranicznych.

Wiadomości o przyładku *Dobrey Nadziei* dochodzą do pierwszych dni sierpnia. *Chaka* wkroczył z setysięcznym wojskiem trzema oddziałami, urządził pewny rodzaj Komissoryatu, i uderzył na *Tombooków* i *Hinzów*. Według jednych doniesień, odniósł zwycięstwo i ciągnie ku osadzie, a według drugich cofa się do swego kraju, i oświadczył, iż za 3 miesiące powróci, i wytepi wszystkie pokolenia, któreby mu były na przeszkodzie, nakoniec według trzecich, miał zostać pobity. Major *Dundas*, otrzymał zlecenie udać się do *Chaki*, dla doyscia prawdziwych jego zamysłów względem osady angielskiej.

List z *Rio-Janeiro* pod dniem 30 sierpnia wyraża: „Cesarz *Don Pedro*, odebrawszy wiadomość o porażce konstytucjonistów oportekich i przyjęciu tytułu Króla, przez *Don Miguela*, kazał zaraz posłać listy do Margrabiego *Barbacena* i *Palmylla*. Uważano, iż był bardzo rozgniewany. Traktat pokoju z Rzeczpospolitą Argentyńską postanowiono do *Buenos-Ayres* dla zatwierdzenia, czego jeśliby odmówiono, w tym razie nastąpi 5cioletnie zawieszenie broni, zaręczone przez Anglię. Wspomniony traktat podpisał także Lord *Ponsonby*. Anglia zaręcza niepodległość *Banda Oriental* na lat 5. Wojska obu stron mają ustąpić ztamtąd w przeciągu 4 miesięcy. Wymiana jeńców już się zaczęła.”

— Dnia 25 —

Gazeta tutejsza *Morning-Journal*, która już nie przez jedno doniesienie okazała się nie bardzo zasługującą na wiarę, pisze, iż Xiążę *Wellington* imieniem Królewskim oświadczył Margrabiemu *Barbacena*, że Monarcha nie przyjmie *Donnę Marię da Gloria* jako Królową Portugalską, i dla tego nie pojedzie ona do *Windsor*. Wspomniona Gazeta dodaje, iż Hrabia *Aberdeen* odmówił prośbie wychodców Portugalskich względem ich uzbrojenia.

Rozruchy Irlandzkie rozciągają się i do Anglii. Dnia 23 b. m. miało się odbyć zgromadze-

nie wolnych dzierżawców Hrabstwa *Kentyyskiego* w celu naradzenia się nad potrzebą wniesienia do Parlamentu petycyi przeciwko żądaniom *Katolików*. Zgromadzenie to miało się odbyć na rozległej równinie *Pennenden*, jednym ze środkowych punktów Hrabstwa. I przyjaciele i przeciwnicy *Katolików* usiłowali wszelkiemi sposobami nakłonić wolnych dzierżawców do zaydowania się na niem. Obiedwie strony rozsiewają liczne piosnki i świstki, zbijające nauki i zasady swych przeciwników.

Od końca zeszłego miesiąca widocznie się okazało, iż tegoroczny urodzay zboża w Anglii był znacznie mniejszy, aniżeli mniemano. Dla tego też podniosła się cena wszystkich gatunków zboża, która się zapewne aż do następnego żniwa utrzymywać będzie. *Pszenicy*, tego głównego artykułu w kraju naszym, zebrano tego roku czwartą częścią mniej, niż zwykle; jest więc podobieństwem do prawdy, iż ten gatunek zboża sprowadzony ze statego lądu, znajdzie odbyty za umiarkowaną opłatą cła. Owies także nie urodził, a jęczmień, chociaż urodził, lecz w złym gatunku. Zważając wpływ, jaki cena zboża, podniesiona w całej Europie o 40 do 75 procentu, musi mieć na wartość nie tylko pieniędzy, lecz oraz wszystkich innych artykułów, mających mniej lub więcej związek ze zbożem, przyznać wypada, iż te stosunki, pochodząca z nich większa cyrkulacya pieniędzy, i nadzwyczajna taniość wielu wyrobów fabrycznych, sprawia w ciągu zimy znaczną odmianę ceny towarów.

Gdy okręt *Briton* wypływał z *Rio-Janeiro* do Anglii, nie przybył tam jeszcze Lord *Strangford*. Listy prywatne z *Rio-Janeiro* donoszą, iż interessa Portugalskie rzęczyły zawarcie pokoju między *Brazylią* i Rzeczpospolitą *Buenos-Ayreską*, przez co Cesarz *Don Pedro* może zwrócić całą uwagę na Portugalię. Słychać, iż nie skłania się do żadnego układu z *Don Miguelem*, lecz owszem chce popierać prawa swojej córki.

AUSTRIA.

Wiedeń d. 26 października.

(z Gazety Warszawskiej).

Xiążę *de Laval Montmorency*, Posel Króla Jmci Francuzkiego przy Dworze tutejszym, miał wczoray zaszczyt złożyć N. Cesarzowi Jmci na uroczystym posłuchaniu, list wierzytelny, poczm N. Cesarzowa Jeymość raczyła przyjąć wspomnionego Posła w pokojach swoich.

Pensyonowany Feidzeigmeister, Jenerał *Baron Mack*, umarł dnia 22 b. m. w *St. Pölten*. Ostatnie lata życia przepędził na ustroniu, odosobniony zupełnie od swoich znajomych i byłych towarzyszy broni.

WZROCHY.

Od granic Włoskich d. 22 października.

(z Gazety Warszawskiej).

N. Xiężna *Parmy* w towarzystwie Jenerała *Hr. Neipperg* odwiedziła NN. Królestwo *Ichmość Sardyńskich* w zamku *Aglie*, w *Piemontcie*. W kilka dni potem wspomniony jenerał nagle zachorował i został przywieziony do *Turyynu*, a lekarze uznali chorobę jego za bardzo niebezpieczną. Xiężna *Parmy* wyjechała także dnia 13 b. m. do *Turyynu*.

Dnia 10 b. m. wypłynął z *Liworny* okręt liniowy północno-amerykański *Delaware*, mający 100 dział: Znajduje się na nim Kommodor *Crane*, naczelny dowódca całej potęgi morskiej Zjednoczonych Stanów, będącej na morzu Śródziemnem.

TURCYA.

Od granic tureckich 16 października.

(z Gazety Warszawskiej).

Gazeta *Francyi* zawiera następujące wiadomości z Grecyi: „Natychemiast po ustąpieniu *Ibrahima*, Francuzi weszli do *Nawarynu*. Zdaje się nawet, że bez najmniejszego oporu, i że *Ibrahim* nie zostawił tam ani *Albańskiej* ani *Tureckiej* osady. *Koron*, *Modon* i *Patras* zajęli *Albańcykowie*, których liczba bardzo jest mała, i którzy nie-

długo będą się mogli w nich trzymać, ponieważ i żywności i wody im braknie. Fregata Turecka z żywnością pokazała się była przed twierdzami Morei, w celu zaopatrzenia onych; lecz krążące przy brzegach statki nasze nie dopuściły jej wejścia, i musiała się wrócić. Francuzi założyli przed Koron baterye swoje na wystrzał z pistoletu. Osada nie czyniła najmniejszej przeszkody. Kazano już naciąć faszyn; zdeje się jednak, iż tylko dla ostrożności, i że wtenczas dopiero użyją sity, gdy opór osady będzie wyraźnym. Dnia 5 października nie odkryto jeszcze bateryy; jest nadzieja, że widok ich nie mało się przyczyni do przekonania Turków, jak niepożytecznym byłby wszelki opór z ich strony. Myślą jednak, że przy Patras inaczej będzie; a wiadomo, że się Schneider tam udał.

Dzienniki Paryżkie umieszczają następujące wyjątki z listów oficerów będących przy wyprawie w Morei:

W obozie pod Petalidi 11 września. „Dzień 8 zeszedł w głównej kwaterze na wzajemnych wizytach Posłów, Admiratów i naczelnych dowódców, tudzież Hrabiego Capodistrias, w towarzystwie brata, starego Kolokotroniego, brata Piotra Mauromichalego Beja, i Mainotów prowincyi. Był to dla nas prawdziwie ciekawy widok. Brat Piotra-Beja odziany nadzwyczajnie bogato w Albańskim stroju, z długimi nie najlepiej ułożonymi włosami, mówi gładko po Włosku, i zdaje się mieć niepospolity rozum; w skutku licznych ran swoich, mocno chromie. Nikita, przewany Turkożercą, ma rzeczywiście postać rycerza: mężczyzna piękny twarzą, wzrostu blisko trzech łokci, w wieku od lat 45 do 50. Kolokotroni jest otyły, wygląda na jakiegoś klefę, ubrany po prostu. Nosi na ramionach pewny gatunek szlif ze złoczonej fuski, i mnóstwo ogniw przy Albańskim ewym stroju: broń jego przepyszna, a szabla po naszymu z lewego boku. Głową ubiera czapka i turban z szaliku; włosy długie w nieładzie. Nióst go pyszny koń gnady, pod karmazynowym Tureckim siodłem, naszywany złotemi hafty. Dotychczas, konie nasze karmimy liściem kukurudzy, ażeby ile można oszczędzić furazów, nadesłanych z Francyi.”

W obozie pod Nawarynem dnia 19 września. „Kommissya złożona ze trzech oficerów trzech flot Sprzymierzonych, jest ciągle obecną wsiadaniu na statki wojsk Ibrahima. Wybaduje ona wszystkich Greków, mężczyzn, kobiety i dziecię, oddalających się z Egipcyanami, aby kto pomimo wolnie zabranym nie był. Dzieci nie mające lat dwunastu zatrzymujemy, jako nie mogące jeszcze same wybierać; wiele kobiet i dzieci Greckich udaje się do Egiptu z małżonkami, albo panami swymi, gdy tymczasem krajowcy turkofilami może je nazywają. Wczora, przejeżdżający koło obozu naszego Arabowie prowadzili z sobą kilkanaście tutejszych kobiet i dzieci; ale grenadyerowie Francuzcy je zatrzymali.”

Dnia 28. „Wczora odbyła się znowu narada między Admiratami i Ibrahimem na pokładzie admirałskiego angielskiego okrętu. Ułożono, aby całe wojsko Egipskie było już na statkach w środę, sam zaś Ibrahim ażeby wsiadł we czwartek: na przypadek zwłoki, dzień użyjemy. W samej rzeczy, czas już to skończyć; zbliża się jesień i deszcze; potrzebujemy przynajmniej miejsca na kwatery zimowe, na szpitale i składy. Chorzy, których liczba naturalnie wzrastać musi, źle się mają na okrętach kupieckich, na pokładach między mostowych. Nie może to długo potrwać; straciłszy już kilku oficerów, ale tylko kilku. Podpółkownik de la Hütte, adjutant Xiążęcia Delfina, dowodzący artylerją, był mocno chory; lecz dziś ma się nierównie lepiej.”

Dnia 5 października. „Ibrahim dopiero dzisiaj odpływa do Egiptu. Dnia 1 mieliśmy rewii, na którą, jakby przypadkiem, przybył w towarzystwie samego tylko Abbra, tłumacza swego (rodem Ormianina, jak mi się zdaje, i który w Palais Royal w Paryżu kaszmirami handlował). Podano

mu oficerskiego konia, na nim towarzyszył jenerałowi Maison; dziwił się postawie wojska, i t. d. Po rewii, śniadał z Jenerałami i Admiratami; a następnie odprowadzonym został na swój statek. Przy śniadaniu wiele rozmawiał, a jeszcze więcej pił, wbrew prawom Mahometa: lubi szczególniejsze wino szampańskie, a Francuzi czarują go, jak powiada.”

List z Ankony pod dniem 10 października donosi o rozchodzącej się tam pogłosce, iż sekretarz poselstwa Hrabiego Guilleminot uda się z Zante od Stambułu, celem układania się z Portą względem oswożenia Grecyi, a to w zleceniu Posłów Mocarstw Sprzymierzonych.

Słychać, iż korpus wojska Tureckiego ciągną gościncem z Szumli do Ruszczuka.

Goniec Smyrneński pisze: „Słychać, iż Posłowie Mocarstw sprzymierzonych oświadczyli, że nie mogą wrócić do Stambułu nie ukończywszy pierwsey interresów Grecyi i nie utwierdziwszy politycznego jej bytu; narady w tsey mierze mają się zacząć w Poros; i znowu wezwano Portę, aby tam przysłała pełnomocników.”

Wyjątek z książki: Podróż a Tryestu do St. Petersburga, w 1810 roku ().*

SŁAWIAŃSKA LITURGIA.

Białogrod Stołeczny 18 kwietnia.

Nazajutrz, zrana, przybyliśmy do Sztulweisenburga, jednego z lepszych miast Niższych-Węgier. Sławianie spotkali nas u rogatek i zaprosili do swojej cerkwi na mszę. Kolumna zatrzymała się, Archi-prezbiter z krzyżem i wodą święconą, przyjął nas u podwoi, miał krótką przemowę, po której lud cały śpiewał: Chrystus Zmartwychwstał! Nasz kapelan przyłączył się do duchowienstwa sławiańskiego; na drugim chorze stali nasi śpiewacy, msza zaraz się zaczęła i trwała wśród takiej pobożności, jakiej, przyznać się muszę, nigdy dotąd nie widział. Szkoda, że cerkiew nie mogła pomieścić wszystkich słuchaczy, których połowa, tak sławian, jako i naszych, stała naokoło zewnątrz. Skrucha serdeczna była widziana na twarzach wszystkich; głębokie milczenie przerywały tylko westchnienia i pokłony. Tknięty do głębi duszy, czułem niewypowiedzianą jakąś słodycz w przyglądaniu się twarzom, na których można było wyczytywać tajniki duszy i ich pomyślow; ale nie długo byłem w stanie pożywić serce moje tym, nadzwyczaj rozczulającym widokiem; nie śmiałem spóyrzeć na drżących i zgiętych starców, których oczy łzami zmoczone, na nas były zwrócone. Pierwsze, zaśpiewane przez naszego kapelana słowo, i pierwsze: Chrystus Zmartwychwstał, sprawiło dziwne wrażenie na sławianach. Jedni, jakby piorunem uderzeni, padli na kolana; drudzy w żywym uniesieniu, wzniesłszy ręce ku niebu, zdawali się śledzić, z kąd pochodziło tak harmonijne śpiewanie; inni zamrużywszy oczy, a owi zwróciwszy je ku prawemu chorowi, zdało się, iż pragnęli nasycić się samem tylko słuchaniem; na koniec reszta, wśród głochej odgłosu, okazywała niecierpliwość, i jakby zamieniona była w sam słuch i oglądanie. Pod koniec, kiedy kapelan ruski, po archiprezbiterze, zaśpiewał: Najprawowierniejszego naszego Cesarza ALEXANDRA PAWŁOWICZA, i t. d. Sławianie, na znak dyakona, padli na twarz, a duchowienstwo, z upokorzeniem spuściwszy oczy, niższym głosem toż samo powtarzało, i zdawało się, że każdy wyraz wstrząsał niemi, naksztalt iskry elektryczney. Po nabożeństwie, śmiało powiedzieć można, rzuciliśmy się w objęcia, jako wzajemni przyjaciele. Archiprezbiter rozdzielił między naszych zawczasu przygotowanego święconego Baranka Wielkanocnego.

PAŁAC WIELKIY XIĘŻNY ALEXANDRY PAWŁOWNY.
Buda 20 kwietnia.

Pałac teraz zupełnie pusty. Arcy-Xiże Pałatyn, po śmierci swojej małżonki, nigdy do niego nawet i na chwilę nie zajeżdża. U wejścia nie

(* Przech W. B. Broniewskiego. Wyjdzie to dzieło w tych czasach.

było; straży; w sieniach spotkał nas szwajcar, który, poznawszy, żeśmy Roszanie, przyprowadził natychmiast do nas kapłana, żyjącego tu przy grobowcu ALEXANDRY PAWŁOWNY, imie czarodziejskie dla ubóstwiających ją Węgrów. Wprowadzili nas wprost do połowy pałacu Jey Wysokości. Zwierciadła, meble, fajanse, lustra i inne przybrania pokojow, przywiezione z St. Petersburga w posagu, cenią do miliona rub. Stoją na tém samym miejscu, jak i za jey życia; stroskany małżonek wziął tylko portret miniaturowy. Z meblów, osobliwie kryształowe łóżko, stoły i kolumny fabryki petersburskiej, godne są uwagi; ale nieobecność tey, która była bóstwem narodu węgierskiego, która, dla swey piękności i dobroci, podobną stawała się wcielonemu aniołowi, zasepiła tę całą Cesarską okazałość. Na otwartém fortapiano leżały nóty śpiewów ruskich. Arcy-Xiąże naznaczył swoją ręką aryą: *Ach! nudno mi w cudzey krainie*, którą małżonka jego śpiewała ostatni raz w swém życiu. Proste słowa tego śpiewu, może bydz, iż zgodne z uczuciami Jey duszy, wzbudziły we mnie smutne wspomnienie; westchnąłem i zalałem się łzami, gdy tymczasem, wszedłszy do sypialni cyciec Nikołaj, i oczy ku niebu zwróciwszy, pokazał ręką na łóżko, na którym umarła podobna Aniołom, na którym nadzieja Węgiei, nakształt kagańca, zgasła na zawsze. W głowach postawiony obraz; przed nim leży modlitewnik, otwarty na karcie: *Teraz odpuszczasz służbę twego pokoju*.... Na taborecie i u węzłowia położono suknią, i pierścień ślubny.

Z okien pałacu Dunay pod stopami. Pest na drugim brzegu, jakby na dłoni. Wyspa Margarita, ozdobiona altanami stanowi najlepsze przyozdobienie rzeki, i była ulubioném miejscem zabaw dla publiczności; lecz, jak ta wyspa darowana była od miasta nieboszeczce Królowey (pospolite Jey tu nazywanie) tak znowu, po Jey śmierci, zaprzeczono tu jeździć, i napawać się słodyczą przyjemnych, a razem smutnych dla serc Węgrów pamiątek.

GROBOWIEC WIELKIEY XIĄŻNY.

Nie zważając na słabość, która mnie ogarnęła po wannie, przyłączyłem się do towarzystwa oficerów, powszechnie życzących oddać cześć popiołom znakomitey gałęzi Domu PIOTRA W. Grobowiec JEY CESARSKIEY WYSOKOŚCI ALEXANDRY PAWŁOWNY stał pierwey w ogrodzie pałacowym, potem w pałacu, nakoniec, za postawieniem cerkwi, przeniesiony do małej wioseczki, zaludnionej Serbami, nazywanej Garmen, znajdującey się od miasta 10 wiorst. W Ofen najeliśmy 4 fiakry, których tu bardzo wiele, a przeciwnie rzadkie pojazdy własne u mieszkańców, i wyjechalimy z miasta, drogą wiedeńską.

Gdyśmy się wznieśli na górę i z niey spuścili, straszny Dunay schował się, a nizka równina, albo lepiej powiem, smutna pustynia, wzrok nasz zastanowiła. Podjechawszy do wieyskiego omentarza, wysiedliśmy z pojazdów. Zdjąwszy czapki, w pokorném milczeniu, przeszliśmy omentarz, niewielki ogród, za którym widać było kilka domków i na czworokątney podstawie nie wysoki, piramidalny obelisk, ozdobiony krzyżem. Nieco daley, nieszczęśliwa wiosieczka z odwachem; na około niey nie uprawne pola, zaroste wysoka trawą pierzastą. Nie mogę ci opisać, luby przyjacielu, tego, co czułem na ten smutny widok. Dostyc, kiedy ci powiem, że na przywitanie oycy Nikołaja, który wyszedł na nasze spotkanie, odpowiadałem słowami bez żadnego związku; toż zdumienie wyrażone było na twarzach towarzyszw moich; też same uczucia, zapewne, ścisnęły ich serce, i nikt z nas nie śmiał, przez nieskromną ciekawość, wyjawic swoich myśli tajem-

nych. Rozsądny kapelan także, jak się zdawało, nie ośmielił się zacząć z nami rozmowy, i, spóyrzawszy na wiązkę kluczw, które w rękę trzymał, słabym głosem powiedział: „Wprzód, nim was, Mości Panowie, uczczę gościnnością moją, oddamy winny hołd popiołom Nieboszeczki, poświęcając łzy i modlitwę.” Nie wszedłszy jeszcze do cerkwi, już płakałem; lecz, kiedy spiew żałośny: *Ze świętymi day odpaczynek*, odbił się o uszy moje, serce do tyła zostało ściśnione żalem, iż musiałem wyisć z cerkwi. Rzuciwszy pierzchliwy i upragniony wzrok na cerkiew, postrzegłem przed sobą kwadratową podstawę, którey każda strona ledwo co więcej dłuższa, jak trzy sążnie; na tey postawie umieszczony piramidalny ostrosłup. Wewnątrz cerkiew okrągła i sklepioną; ołtarz oddzielony zasłoną atlasową, na którey odmalowany obraz święty; tron pokryty bogato wyszywauym axamitem; naczynia śś. z czystego złota, ważące po 40 funtow, przewyborney roboty. Dwa kapłańskie ornaty szczególniey godne są uwagi: jeden z nich zrobiony z sukni ślubney; drugi z sukni CESARZOWEY ANNY JOANOWNY, która także była daną w posagu Wielkiey Xiężnie. Dwa obrazy miejscowe, w złotych ramach, obficie ozdobione gęstemi brylantami, perłami i drogiemi kamieniami. Pierwszy dała Jey w błogosławieństwie KATARZYNA II, drugi zaś Najjaśnieysza Jey Matka, CESARZOWA MARYA FEDOROWNA, która prawie w jednym czasie postradała małżonka i serdecznie kochaną córkę. Słowem, wszystkie ozdoby cerkwi oddychają prostotą, bogactwem, pięknym gustem, i godne Roszyskiego Cesarskiego Domu. Przez niewielkie schody zstąpiliśmy do sklepu, znajdującego się pod cerkwią. Grobowiec z kamienia postawiony na katafalku, tak wielkim, jak i sama cerkiew. Nabalsamowane ciało Wielkiey Xiężney zachowane jest w trunach, postawionych w grobie kamiennym, pokrytym czarnym cafunem; na węzłowiach, powleczoney axamitem, koloru malinowego, leżą dwie korony; przed niemi obraz, który dał w błogosławieństwie dla Nieboszeczki Metropolita Gabryel przy Jey ślubie. W nogach postawiony krzyż, na którym wyrażony czas zgonu i dzień założenia cerkwi pod Jey imieniem; tu także położone świadectwo P. Murawjewa-Apostoła, jedynie w tym celu posyłanego do Dworu Wiedeńskiego. Trzy razy oddałem cześć osieroconym popiołom Wielkiey Xiężny i z sercem od żalu ściśnionem wyszedłem ze sklepu.

Dla nizkości miejsca, na którym zbudowana cerkiew, mogła często napełnia się wodą, i kapelan upewniał, że, jeśliby nie wilgoć, to ciało mogłoby się zachowywać przez ciąg stu i więcej, lat. „Częstoli bywają tu odwiedzający?” „Wy pierwsi z Ruskich!” odpowiedział kapłan. Chęć ja ciebie z nim zaznajomic, jako z człowiekiem godnym twojej uwagi, a który mi udzielił rzetelney wiadomości o okolicznościach śmierci, która porwała Xiężniczkę w kwiecie Jey wieku.

Po zeyściu z tego świata ALEXANDRY PAWŁOWNY, X. Samburski, duchowny Jey oyciec czyli kapelan, powrócił do Roszsy; oyciec Nikołaj, nazwiskiem Mazarski, po nim nastąpił. Służył on przed tém przy różnych poselstwach, a stąd nosi frak czarny, tak, iż z powierzchowności niepodobny do ruskiego duchownego. Przy nim znajduje się czterech nadwornych śpiewakow; na utrzymanie cerkwi wydaje nasz Rząd po 15,000 rubli, co rok. Oyciec Nikołaj zasłużył tu na wielkie poważenie. Włóścianie wyznania protestantskiego przychodzą do niego z odległych wiosek, a on czyta im Ewangelię wjęzyku niemieckim; w dniach zaś świętecznych odwiedzają jego cerkiew poczciwi Serbowie z wiosek poblizkich.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 5 Listopada v. s. 1828 Roku.

2 Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niej na sprzedaż różnego rodzaju drzew, mogących być wyprowadzonymi za granicę, podług ustanowionych cen w przyłożoney przy niniejszém Wiadomości, naznaczono targi 15, 16 i 19 listopada tego roku; do kupienia których i przekonania się o rozmiarach długości i grubości, zechcą życzący przybyć do tej Izby na oznaczone terminy, dla zawarcia umowy.

Starszy Leśniczy Wileń. Gubernii Uszakow.
Naczelnik Stołu Kisielewicz.

W i a d o m o ś ć
o drzewach naznaczonych w zagraniczną
przedaż.

W Wiłkomirskim powiecie: znajduje się rosnącego 590 drzew, i 60 sążni kubicz. dREW z powału.

W Oszmiańskim: rosnącego 1170 drzew.

W Rossińskim: rosnącego 1492 drzew.

W Kowieńskim: rosnącego 610 drzew, i dREW z powału 280 sążni kubicz.

Starszy Leśniczy Wileń Gubernii Uszakow.
Naczelnik Stołu Kisielewicz.

W i a d o m o ś ć

O podwyższonych cenach drzew budowlowych sosnowych, oddanych na sprzedaż do użytku partykularnego i na potrzebę skarbową, we wszystkich powiatach Wileńskiej Gubernii.

Ułożona d. 29 lipca 1825 roku.

Długość sążni	Grubość wierszkow w komlu.	W odległości wiorst.		
		5.	10.	15 i więcej
Trzech.	4	40	55	25
	5	55	40	35
	6	70	55	40
	7	100	80	70
	8	165	135	105
	9	195	165	135
Czterech.	10	215	195	165
	4	75	60	40
	5	90	70	45
	6	105	80	75
	7	165	135	105
	8	260	200	170
Pięciu.	9	300	260	200
	10	320	300	260
	4	95	75	55
	5	110	95	80
	6	170	140	110
	7	260	200	170
	8	385	325	250
	9	425	385	325
	10	475	425	385

Uwaga: 1). Jodłowe, pichtowe, i lipowe drzewa budowlowe o trzecią część tańsze od sosnowych; brzożowe, olchowe i osinowe budowlowe drzewa o połowę od sosnowych.

Zgodno Naczelnik Stołu Kisielewicz.

2. Wypis z Książ Ziemi Powiatu Nowogródzkiego.

Roku 1828 miesiąca oktobra 18 dnia. Przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ziemi Powiatu Nowogródzkiego w obecności Józefa Płonkiego aktualnego tegoż powiatu przysięgłego Regenta, stawając obecnie niżej wyrażone osoby kompletny zapis w poniższych

wyrazach przyznali, i swe przyznanie w niniejszej księdze podpisami własnych rąk-upowaznili: Między JW. Alexandrem Hrabią Chodkiewiczem byłym Jenerałem woysk, Senatorem i Kasztelanem Królestwa Polskiego, przez JO. Xięcia Konstantego Radziwiłła Członka Kommissyi Edukacyney i Kawalera, z mocy aktu ogólnego pełnomocnictwa roku bieżącego dnia 6 oktobra przed Aktami Ziemi Zytomirskimi z osobistego stawienia się przyznanego czyniącym z jednej; a niżej podpisanymi wierzycielami tegoż JW. Alexandra Hrabi Chodkiewicza za rozszczenia swe do majątku po śmierci JW. Józefa Hrabi Chodkiewicza drogą spadku naturalnego osiągniętego, z niektórymi osobiście, a z niektórymi przez umocowanych, jak na podpisaniu wyrażono, działającymi z drugiej strony, staje niniejsza nigdy nieporuszona Kompletnacya w następującej osnowie. Primo, gdy JW. Alexander Hrabi Chodkiewicz objawszy majątek po niedawno zmarłym swym bracie JW. Józefie Hrabi Chodkiewiczu, znalazł ten spadkowy majątek obciążony długami przez opisy opieki nad majątkiem dopiero wspomnianego JW. Józefa Chodkiewicza władzami jurydycznymi ustanowionej zapewnionemi, do których długów bratnich dołączywszy długi swe osobiste, jakoto: spadte i nieumieszczone na massie rozbiorowej i w Królestwie Polskim wykryte, a sporządzone mi tabellami okazane: w tych wszystkich długach pragnąc ile możności przyspieszyć satysfakcją, wezwał swych wierzycieli do ułożenia się przyjacielskiego i co do wierzycieli w Guberniach Grodzieńskiej i Wileńskiej do miasta powiatowego Nowogródka zaproszonych, uprosił za pośrednika JO. Xięcia Konstantego Radziwiłła Członka Kommissyi Edukacyney Litewskiej i Kawalera, i opatrzył go z swej strony osobnym pełnomocnictwem; który odpowiadając temu wezwaniu, przy wyswieceniu stanu majątku i długów takowy majątek dotyczących, że JW. Alexander Hrabi Chodkiewicz poczyniwszy już układy z wierzycielami Gubernii Kijowskiej i Wołyńskiej, i tym z dóbr w Gubernii Kijowskiej położonych i pod załóg iść mających satysfakcją zapewniwszy; jednymże sposobem i co do wierzycieli w Guberniach Grodzieńskiej i Wileńskiej ad bona reperibilia odesłanych, z summy w Sowiecie Opiekuńskim Petersburskim na dobra Kopyłowskie dusz skarbowych 1646 w sobie mające, w powiecie Brzeskim Gubernii Grodzieńskiej położone, zaciągnąć się mającey dopełnić i projektowaną satysfakcją przyspieszyć jest w gotowości, niżej podpisanych wierzycieli zapewnia. Secundo wierzyciele zatym szanując to pośrednictwo JO. Xięcia Konstantego Radziwiłła na projekt ten satysfakcyi zgadzają się, i aby dla wzięcia summy w Sowiecie Opiekuńskim Petersburskim dusze w dobrach Kopyłowskich znajdujące się uczynić swobodnemi, z liczby długów dekretem Sądu kompletnego Exdywizorskiego roku 1824 dnia 21 oktobra za numerem 35 ferowanym, w szczególności JW. Baczynski złotych 2542 groszy 26 i pół; Jódkowie złotych 13,045 groszy 17, Bielawski Paweł zł. 4,798 gr. 25, Wolski Mikołaj zł. 5267, Tara-

jęwieszowa Petronella zł. 1,253 gr. 2, Ziönko-
wicz Stanisław zł. 41,485, Bułhak Wincenty
zł. 7,319 gr. 26, Wendorff Adam zł. 22,053
grosz 1, Kobylński Andrzej zł. 7,766 gr. 20,
Suszczewicz Tomasz zł. 10,693 gr. 23, Berna-
tówicz Ludwik zł. 4,530, Wincenty i Agata
Miłośniccy zł. 3,543, Borzobohaty Franciszek zł.
14,164 gr. 29, Kobylński Floryan zł. 9421 gr.
27, Olendzki Jan zł. 16,218 gr. 18, Rajecki Jan
zł. 11,512 gr. 8, Kobylński Leopold zł. 6,949
gr. 21, Gzowski i Jeleńska zł. 123,329 gr. 17,
Xiądź Karol Nowolendzki zł. 4,803 gr. 16,
Magnuszewski Mikołaj zł. 10,233 gr. 25, Bo-
niecka Magdalena zł. 39,163 gr. 2, Radziwo-
nowski Józef zł. 18,656 gr. 7, Piotrowski Ka-
rol zł. 2,998 gr. 29, Kosińska Salomeja zł.
13,452, Dobrowolski Antoni zł. 8,402 gr. 15,
Rozienscy zł. 32,059 gr. 20, Bedlewicz An-
drzej zł. 1,018 gr. 12, Popławski Tomasz zł.
4,207 gr. 2, Podgórcy Jan i Helena zł. 25,258
gr. 11, Markiewicz Mateusz zł. 117,155 gr. 19,
Deszyna Joachim zł. 1,050 gr. 7: Starozakonni,
Lemson i Sora zł. 14,575, Machliński Felicyan
1,383 gr. 4, Radziwiłłówna Stefania zł. 32,350,
Nowak Albrycht zł. 12,968 grosz 1, Starozakon-
ny Bolesza Jankielowicz zł. 49,586 gr. 24, Ra-
kinff Wincenty zł. 2,138 gr. 20, Lipińskiego
Karola Sukcessorowie zł. 6,275 gr. 24, Krzy-
wobłóccy zł. 597 gr. 17, Markiewicza Onufre-
go Sukcessorowie zł. 11,421 gr. 7, Markiewicz
Jan zł. 51,171 gr. 21, Rudziński Tadeusz zł.
2,936 gr. 7, Arciuszkiewicz zł. 902 gr. 11,
Woyciechowski zł. 1,256 gr. 6, Mianowski Mi-
kołaj zł. 50,869 gr. 17, Strzátka Józef zł. 489
gr. 13, Buszczyński Szymon zł. 4,067 gr. 27,
Odelski Piotr zł. 1,945, Michniewicz Leon zł.
11,865 grosz 1, Borysewicz zł. 10,920 gr. 27,
Ginett Ludwik zł. 7,494 gr. 10, Wysocka Ma-
ryanna zł. 797 gr. 19, Kulezycki Andrzej zł.
812 gr. 15, Pągowska Apolonia zł. 322 gr. 5,
Haciski Ignacy zł. 250, Haciski Tadeusz zł. 150,
Zaborski zł. 33 gr. 10, Borowscy zł. 455, Ba-
kowa zł. 200, Dominikanie Nowogródzcy zł. 500,
Czapski zł. 500, Benedyktyнки Nieświskie zł. 500,
a w ogóle w summie 868,794 groszy 23 i pół wy-
kazanych i na massie rozbiórowey JW. Alexan-
dra Hrabiego Chodkiewicza nie umieszczonych;
po wyłączeniu z liczby długów powyższych summ
niektórych, jakowe na lesie Turzeckim z omył-
ki Jeometrow wynalezionym umieszczone zosta-
ły, a dziś z powodu nieznaidowania się dekre-
tów Exdywizorskich nie są świadome. Co do po-
zostałych długów spadłych z dekretu roku 1824
dnia 21 oktobra za numerem 33 jako nie umie-
szczonych i ad bona reperibilia odesłanych, a
tém samém po satysfakcyą do innych funduszów
tegoż JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza zre-
gulowanych, prócz procentów od roku 1822 dnia
23 apryla należnych i dekretem W. Sędziego
Mokrzyckiego przyznanych, których niżej pod-
pisani wierzyciele nie liczą, i odstępują, jeszcze
z należności swych wyżej z daty cytowanym de-
kretem wyliczonych, na rzecz i korzyść JW.
Alexandra Hrabiego Chodkiewicza, każdy z wy-
żej podpisanych wierzycieli odstępuje dobro-
wolnie połowę, a drugą połowę z takieyże na-
leżności przyjąć od JW. Alexandra Hrabiego Chod-
kiewicza oświadcza, z tém jednak warunkiem,
aby pieniądze na dobra Kopyłowskie z Sowie-
tu Opiekuńskiego Petersburskiego na ręce JO.

Xięcia Konstantego Radziwiłła przystane być,
i aby każdy z wierzycieli do niniejszey komple-
nacyi wchodzący połowiczną summę miał sobie
naydaley dnia 23 apryla 1829 roku w mieście
Wilnie w gotowym groszu srebrem lub assygnatami,
licząc w kursie za sto po 27 rubli sreb-
nych, wypłaconą, i w tym przedmiocie przez ni-
nieyszą komplenacyą JO. Xięcia Konstantego Ra-
dziwiłła, JWW. Adama Hrabiego Chreptowicza
Członka Kommissyi Edukacyney Litewskiej i
Woyciecha Pusłowskiego Rzeczywistego Radey
Stanu i Kawalera, do wszelkich wspólnych dzia-
łań w interesie pożyczkowym, tak co do wyro-
bienia świadectwa w Sądzie Powiatowym Brze-
skim i w Sądzie Głównym Grodzieńskim upowa-
żniając; a nawzajem JO. Xięże Konstanty Radzi-
wiłł, oraz JWW. Adam Hrabiego Chreptowicz i
Woyciech Pusłowski, że z summy pożyczkowej
w Sowiecie Opiekuńskim na dobra Kopyłowskie
wziąć się mającą, każdemu z wierzycieli niniey-
szą komplenacyą postanowioną należność, w ozna-
czonym terminie opłaconą będzie, dołożyć tych-
że swych wspólnych starań nie omieszkają. Ter-
tio, gdyby zaś projektowana pożyczka w Sowie-
cie Opiekuńskim i Petersburskim dla nieprzewi-
dzianych przyczyn do skutku niedoszła, i wie-
rzyciele niżej podpisani tey połowicznej nale-
żności w gotowym groszu nie odebrali, a stąd
inną koleją swey satysfakcyi z majątku JW. Alex-
andra Hrabiego Chodkiewicza poszukiwać byli-
by w konieczności; w takim razie nie tylko tey
połowicznej należności, z pożyczki nieopłaconey,
ale też i drugiey połowy przez ninieyszą kom-
plenacyą odstąpioney, wracając się do praw swo-
ich i pretensy co do spadłych summ poprzedni-
czych z majątku ogólnego JW. Hrabiego Alexan-
dra Chodkiewicza przez sukcesyą po zmarłym
bracie Józefie Hrabiego Chodkiewicza otrzymane-
go poszukiwać będą w niezaprzeczonem prawie.
Quarto, że summa pojezuicka funduszowa z dóbr
całkowitych Turzeckich w części ze sprzedaży
schedy uzyskana, a w większey ilości przez wła-
dze Rządowe naysurowiey uzyskująca się, przed
wszystkiemi długami z pożyczki pomienioney za-
łatwioną zostanie, a dalsze summy Duchowne, o
które chociaż nie właściwie toczą się processa,
że kosztem własnym, takco do expensow praw-
nych, jako też i co do satysfakcyi, jeśliby ta z po-
rządku prawa wynikła, zastąpić JW. Hrabiego Chod-
kiewicz obowiązuje się, z tém naysolenniejszém
zastrzeżeniem, że kredytorowie na Hrabstwie
Turzeckim ulokowani, podobney kolei jakiey w
odpowiedzialności za pomienioną summę pojezu-
icką doświadczyli, doznawać nadal nie będą,
wszelkiemi dobrami swojemi tenże JW. Hrabiego
Chodkiewicz ewinkować przyrzeka. Quinto, po-
nieważ nie wszyscy wierzyciele przybyli w to
mieysce, i dla tey jedynie przyczyny, do niniey-
szey komplenacyi nie przystąpili; przeto JO. Xię-
że Konstanty Radziwiłł, o czynności terażniey-
szą komplenacyą postanowioney, nieznaidujących
się wierzycieli, z tym, iż jeśliby który z wierzy-
cieli teraz nie znaydujących się przystąpić ra-
czył, aby akt submissyji czyli zgodzenia się na
tę komplenacyą przed naybliższymi aktami urzę-
downie przyznany, wprost na ręce JO. Xięcia
Konstantego Radziwiłła nadesłał, za pośrednic-
twem Kuryera Litewskiego obwieścić deklaruje,
i aby ciż wierzyciele nieznaidujący się submis-
syę naydaley do dnia 15 decembra roku bieżą-

tego dopełnili ostrzegą. Korą komplemacyą strony czyniące z osobistego stawienia się przed Aktami Ziemskimi Nowogrodzkimi przyznać obowiązując się, rękami własnymi podpisują. Działo się w mieście powiatowem Nowogrodzku dnia 17 października 1828 roku. (U tego dokumentu podpisy następujące): Konstanty Radziwiłł, Józef Woyniłowicz na mocy plenipotencyi od Mikołaja Woyniłowicza, Adam Wendorff b. Podkomorzy Powiatu Stuckiego, Konstanty Rajecki za JW. Floryana Barona Kobylińskiego Rzeczywistego Rady Stany Jenerała Woysk Polskich na mocy plenipotencyi, w imieniu JW. Stanisława Ziennikowicza Kasztel. Kalixt Kossowski, Ludwik Bernatowicz Deputat wywodowy z Powiatu Nowogrodzkiego, Wincenty Miłosiński w imieniu własnym i żony Agaty Miłosińskiej, Jan Olendzki, Mikołaj Magnuszewski, w rzeczy swej oraz w imieniu całego rodzeństwa podpisują Alexander Lipiński. Takowy układ akceptuję i podpisuję Adam Hrabia Chreptowicz, Felix Rowba, Ignacy Haciski, Tadeusz Haciski, Ignacy Zaborski Regent Ziemski Nowogrodzki, w imieniu W. Xiędza Karola Nowolińskiego podpisują się Marcin Rodziewicz, Paweł Bielawski, Tadeusz Rudziński b. Sędzia Graniczny Nowogrodzki, Felix Bohdanowicz jako pełnomocny plenipotent WW. Borysowiczow, Franciszek Borzobohaty b. Sędzia Ziemski Nowogrodzki; który to dokument komplemacyyny po przyznaniu onego przez niżej własnoręcznie podpisane osoby, jest do Ksiąg Ziemskich Powiatu Nowogrodzkiego przyjęty i zapisany. (w Księdze podpisy autentyczne osob przyznających powyższy dokument, oraz poświadczenie Urzędnika o autentyczności tychże podpisów następująco wyrażają się): Takowy dokument przyznajemy Konstanty Radziwiłł, Jan Olendzki, Adam Wendorff b. Podkomorzy Powiatu Stuckiego, Józef Woyniłowicz za plenipotencyą od Mikołaja Woyniłowicza, za JW. Barona Floryana Kobylińskiego Konstanty Rajecki, Mikołaj Magnuszewski, Ludwik Bernatowicz Deputat wywodowy z Powiatu Nowogrodzkiego, na mocy plenipotencyi w imieniu JW. Stanisława Ziennikowicza Kasztel. Kalixt Kossowski, Wincenty Miłosiński, w rzeczy swej oraz w imieniu całego rodzeństwa po ś. p. Karolu Lipińskim podpisują Alexander Lipiński, Felix Rowba, Tadeusz Haciski, Ignacy Haciski, Ignacy Zaborski Regent Ziemski Nowogrodzki, w imieniu W. Xiędza Karola Nowolińskiego podpisują się Marcin Rodziewicz, Paweł Bielawski, Adam Hrabia Chreptowicz, Tadeusz Rudziński b. Sędzia Graniczny Nowogrodzki, Felix Bohdanowicz jako pełnomocny plenipotent WW. Borysowiczow, Franciszek Borzobohaty b. Sędzia Ziemski Powiatu Nowogrodzkiego. O autentyczności podpisów powyższych osob poświadcza, Nikodem Kiersnowski Pisarz Ziemski Nowogrodzki. Który to wypis pod pieczęcią Urzędową JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ziemską Powiatu Nowogrodzkiego za uprzednią podaną na Imie Monarsze Prośbą stronie potrzebującej jest wydan. Zgodziłem z Księgami świadczą Felix Górski Ziemski Powiatu Nowogrodzkiego Regent. Wolno drukować, Wilno d. 29 października 1828 r. Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

2. Odpowiadając z mey strony wezwania JW. Alexandra Hrabi Chodkiewicza w imię jego, przybywszy na dzień 15 bbrar. b. do miasta Powiatowego Nowogrodka, w tém miejscu zebrany JW. W. i WW. Wierzycielom okazawszy istotny stan majątku i ciężarów obecnych, oświadczyłem propozycyę satysfakcyę przyspieszyć zdolne, i oddałem je pod roztrząsanie samychże wierzycieli. Oświadczenie to zastosowane do chęci i stanu majątku wuja mego; po rozważeniu przez obecnych wierzycieli, jaki otrzymało skutek przekonywa o tém akt komplemacyi roku i miesiąca bieżących dnia 18 w aktach Ziem. Nowogrodzki, z osobistego mego i szanownych wierzycieli stawienia się przyznany, i w gazecie niniejszey umieszczony; lecz, że nie wszyscy z liczby wierzycieli spadłych do tego miejsca przybyli, dla tego stosownie się mając do chęci wierzycieli rzeczową komplemacyą podpisujących, względem wierzycieli nieobecnych w tém miejscu, czas dwóch-miesięczny w dniu 15 xbra roku idącego ostatecznie już kończący się oznaczyłem, o czém przez niniejsze oświadczenie moje za pośrednictwem tego ogłoszenia JW. W. i JW. W. wierzycieli wuja mego zawiadamiając, wzywam, aby jeżeli tym sposobem, jak inni wierzyciele komplemacyą podpisujący, satysfakcyą chcą mieć dla się dopełnioną, raczyli w szczególności każdy przez akt submissyyny przed aktami mieszkaniom swoim najbliższymi przyznać, i ten w Extrakcie urzędowym naydaley do dnia 15 xbra r. b. pod adresem W. Józefa Płońskiego Regenta aktowego Sądu Ziem. Ptu Nowogrodzki w mieście Powiatowym Nowogrodzku, zamieszkałego odeśłać; nakoniec ile z mey strony pragnę podług dziś narysowanego i przez znaczny już liczbę wierzycieli uchwalonego projektu, przyspieszyć satysfakcyą, tak gdy wyrobienie świadectw urzędowych na dobra Kopyłowskie i wzięcie za onemi z Sowietu Opiekunczego summy potrzebować musi czasu kilku-miesięcznego; a zatem, jeżeli pozostali z liczby niepiszących się wierzycieli akta swe submissyynie przyspieszą, natenczas podadzą sposobność łatwiejszą do przyniesienia rychtey i w terminie komplemacyą oznaczonym satysfakcyi; i natenczas prawdziwe w meum sercu pozyskam zadowolenie, bo czyniąc zadosyć wezwaniu wuja mego, dla którego pragnę dać dowody mego przywiązania i życzeniom wierzycieli, na których przyjaźni w stosunkach obywatelskich zasługiwać jedynem jest mojem usiłowaniem, to będzie jedyną dla mnie nagrodą, gdy propozycyę moję skutek odpowiedny otrzymają i gdy szanowni wierzyciele w oczekiwaniach swoich zawiedzionymi nie będą. Koniec przeto zupełny tej czynności jak bezpośrednio zależy od pozostałych niepiszących się wierzycieli, tak jeszcze raz o przyspieszenie Aktow submissyynnych, i o złożenie onych w miejscu oznaczonym przez niniejsze Oświadczenie moje mam honor upraszać.

Konstanty Radziwiłł.

Roku 1828 miesiąca października 23 dnia przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ziemskimi Powiatu Nowogrodzkiego po sesyi sądowej stawając osobiście Jaśnie Oświecońcy Konstanty Xiąże Radziwiłł Członek Komisji Edukacyjney i Kawaler, niniejsze oświad-

czenie wpisać do protokołu potocznego podać
Przyjąłem i o zgodności z Protokołem świad-
czę Felix Gorski Ziemski Powiatu Nowogrodz-
kiego Regent.

Wolno drukować. Wilno d. 29 paździer.
1828 r. Cenzor Norbert Jurgiewicz.

Pod Panowaniem NAYJASNIEYSZEGO NI-
KOŁAJA I IMPERATORA Całą Rosyą Sa-
mowładnącego etc. etc. etc.

2 Wypis z Xiąg Ziemskich Powiatu Dubien-
skiego. Roku 1828 miesiąca września 28 dnia.
Przed Aktami Ziemskimi i przede mną Zenonem
Macierkowskim Regentem Ziem. Pttu Dubień.
przysięgłym, miejsce W. Pisarza zastępującym,
przyszedłszy osobiście W. Teofil Kuborowicz tę
innotescencyą w sprawie rozbiorowej JW. Ale-
xandra Hrabiego Chodkiewicza z JW. Wikto-
rym Hrabią Ossolinskim i innymi wierzycielami
na prowentach starostwa Swiniuchskiego umiesz-
czonemi mianey, termin zjazdu na grunt dóbr
miasteczka Swiniuch w dniu 24 listopada roku
bieżącego przeznaczającą, przez byłego Sędziego
Pttu Dubień. i Kawalera W. Jana Józefa Dobrzań-
skiego na papierze pięćdziesiąt kopieykowym wy-
daną i podpisaną, do Xiąg Ziemskich Pttu Dubień.
w oblatę podał w te słowa: Pod Panowaniem NAY-
JASNIEYSZEGO NIKOŁAJA I PAWŁOWI-
CZA IMPERATORA i Samowładcy Wszzech
Rosy etc. etc. etc. Ja niżej na podpisie wy-
rażony oznajmuję niniejszym listem moim ob-
wieszczę komu o tém wiedzieć będzie należa-
ło, a mianowicie: JW. Alexandrowi Hrabii Chod-
kiewiczowi Jenerałowi Woysk Polskich Senato-
rowi Królestwa Polskiego stronie powodowej,
niemniej JW. Wiktorowi Hrabii Ossolinskiemu
byłemu Podpułkownikowi Gwardyi Szaserow Pol-
skich Woysk, administracyą nad dobrami staro-
stwa Swiniuchskiego sprawującemu, JW. Ada-
mowi Hrabii Ostrorogowi, Franciszkowi Kozłow-
skiemu byłemu Sędziemu Pttu Włodzimir. WW.
Michałowi Rozanskiemu swoich imion Gidzin-
skim lub ich sukcesorom, Marcinowi Kobierzyc-
kiemu wierzycielom na prowentach starostwa
Swiniuchskiego umieszczonym, pozwanym, nie-
mniej dalszym osobom łączność z tą sprawą ma-
jącym; iż Sąd Rozbiorowy na fortunie JW. A-
lexandra Hrabii Chodkiewicza na skutek Ukazu
Rządzącego Senatu Sądem Głównym Kijowskim
Departamentu Cywilnego w porządku rozstrzy-
gnięcia sporów pomiędzy tymże JW. Alexan-
drem Hrabią Chodkiewiczem a JW. Wiktorym
Hrabią Ossolinskim i wierzycielami na prowen-
tach starostwa Swiniuchskiego umieszczonemi za-
szłych ustanowiony, po umieszczeniu wierzycieli
na dobrach wołyńskich i innych, rozstrzygnięciu
kalkulacyi, i innych kategoryi sobie poruczo-
nych, juryzdykcyą swoją na grunt miasteczka Swi-
niuch w Ptcie Włodzimier. położonych, na dzień
24 miesiąca listopada roku idącego 1828 prze-
nieść zdeterminował, na którym terminie, aby
wszystkie strony wyżej wyrażone pod rygorem
zaoczności i zadeklarowania upadku w sprawie
przed Sądem Rozbiorowym na gruncie dóbr Swi-
niuch odkryć się w dniu wyżej wymienionym
mającym, stawily się, zawiadamia, i aby nikt z o-
sob do tej sprawy należących żadną niewiadomo-
ścią wymawiać się nie mógł, umocowanemu JW.

Alexandra Hrabii Chodkiewicza podanie zawiado-
mienia tego do Akt Ziemskich Włodzimierskich,
Dubienskich, Łuckich i Oblasti Białostockiey,
niemniej do Gazet Kuryera Litewskiego polecał
Działo się w Dorohostajach wielkich dnia 24 augu-
sta 1828 roku, w miejscu sądowniczey juryzdyk-
cyi (podpisano) Dubień. Pttu były i exdywizor-
skiej fortuny JW. Alexandra Hrabii Chodkie-
wicza Sędzia i Kawaler Jan Józef z Dobry Do-
brzański, a tak ta oblata za osobistym stawające-
go podaniem, a urzędowném przyjęciem wszy-
stka zupełnie co do słowa w Xięgi ninieysze
Pttu Dubień. jest zapisana, z których i ten wy-
pis pod pieczęcią Ziemską Pttu Dubień. roku
1828 miesiąca oktobra 3 dnia wydaję.

Zenon Macierkowski Regent Ziemski Pttu
Dubień.

Czytałem K. Szmoniewski.

Wolno drukować. Wilno d. 29 października
1828 r. Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

2 R. 1828 mca 8bra 26 d. Sąd Ziem. Pttu
Troc. od dnia 1 tego mca słuchając produkcyi
sprawy Exdywizorskiej funduszu WW. Potry-
kowskich, celem zbliżenia satysfakcyi dla wie-
rzycieli, w dniu 15 następującego mca 9bra i-
dącego roku, wziąć sprawę do namowy posta-
nowił, ażeby więc interessowani do funduszu
WW. Potrykowskich ze swojemi pretensyami
do pomienionego terminu w Sądzie niniejszym
pod amissyą jawili się, przez takową trzykrot-
ną w Kuryerze Litt. Wileń. awizacyą ostrzega.
Józef Kuczewski Prezes Ziemski Powiatu
Troc. Kawaler.

Franciszek Kleczkowski S. Z. P. Troc.
Władysław Syruć Sędzia Ziem. Trocki.
Leonard Zyliński Sędzia Ziem. Trocki.
Adam Strawiński Pisarz Ziem. Trocki.
Regent Adolf Ratowt.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na roz-
dział dóbr zeszłego Sztatskiego Sowietnika Hle-
bieckiego Józefowicza w majątności Zyliwii w
Poie Czausowskim guber. Mohilewskiej ude-
terminowany; skutkiem uprzednio nastąlego swo-
jego odroczenia, dnia 1 mca 7bra zjechawszy
w komplecie do majątności Zyliwii, Akta in-
kwizycyi, i werefikacyi z kim one wypadaly
odbył, a gdy dla wielu ważnych przyczyn w tém
czasie całej konkursowej sprawy w namowę
wziąć nie mógł; przeto Sądy swoje do dnia 15
mca xbra terażnieyszego 1828 roku odroczył
i zasuspendował, na który termin jako już osta-
teczny wzięcia w namowę całej sprawy, iżby
kredytorowie zeszłego Starosty Mereckiego Jó-
zefowicza ze wszelką gotowością do tego Sądu
Exdywizor. pod amissyą stawali, zawiadamia.
1828 roku oktobra 20 dnia.

Sędzia Ziem. Prez. Exdyw. i Kawaler Felix
Szyrko,

Ignacy Bohusz Podśędek Ziem. Pttu Kopys.
Kolleski Assesor Exdyw.

Mikołaj Łukjanow Podśędek Ziem. Pttu
Sieńskiego Exdywizor.

Sądu Głł. Mchil. 2go Depar. i Exdywizor.
Regent Mateusz Mienicki.

Wilnō dnia 5 Listopada r. s: 1828 roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

1 **ИМПЕРАТОРСКАГО** Воспитательнаго Дома ошъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ объявляется: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго торга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Иосефа Иосефатовича Важинскаго, состоящее Могилевской Губерніи въ Польшахъ Чериковскомъ сельца Боровой 5, въ деревняхъ Дубровицѣ 81, Боровой 152, Клиновѣ 43, Свядковичахъ 11, Коспюшковичахъ 110, и Климовецкаго, въ деревнѣ Кораблевѣ 53, а всего 455 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки торгамъ будущаго 1829 года марта мѣсяца первый 5, второй 7, и третій 12 числа. Желающія купить имѣніе сіе могутъ являться въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присутственное время и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости. Экспедишоръ Осмоловскіи.

2 **Od Rady** Опекунцезы St. Petersburgskiej Царскаго Дома воспитанія нинѣшнемъ оглашаея, и въ ней продаетсяъ черезъ аукцыя, зъ публичнаго торга, отдану на евикцыя за оминіемъ термина, недвижимому майятеку оывателя Иосефа Иосефатовича Важиинскаго, положеу в Могилевской Губерніи в повилахъ: Черыковскимъ майятнощи Боровой 5, в валахъ Дубровицы 81, Боровой 152, Клиновѣ 43, Свядковичахъ 11, Косиушковичахъ 110, и в Климовицкимъ в вали Кораблевѣ 53, в олоѣ 455 пѣи мѣзкней душъ, записаныхъ до ревизіи 1816 року, з уродженеми по ревизіи, з вшзелькѣ належѣа до нихъ земя, и вшзелькѣмъ на ней забудованіемъ, для чего назначено термины до тарговъ наступающаго 1829 року марта: 1шы 5, 2ги 7, и 3ци 12. Зычѣа куиѣ такую майятеку зѣчѣа приыдѣ до Рады Опекунцезы в означеныхъ дняхъ в часие посидѣлѣ, и видѣѣ в ней продающаго сѣ майятку инвентарз, варуки и форму продажнаго права. Экпедитор Осмоловскіи.

2 **ИМПЕРАТОРСКАГО** Воспитательнаго Дома Московскій Опекунскій Совѣщъ симъ объявляешъ, что въ ономъ будешъ продавашся съ аукціоннаго торга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщицъ Катерины Модесшовой Суриловой, и Клары Модесшовой Каминской, нынѣ Раевской, состоящее Могилевской Губерніи, Климовицкаго Польша, в сельцѣ Дивсинѣ 107, Михайловкѣ 22, и околищѣ Ожогахъ 21, и того 150 душъ мужеска пола; которому имѣнію торги назначаются быше: первый 3, второй 10 и третій 15 числа декабря мѣсяца 1828 года; почему желающіе купить и благоволѣшъ являться въ Опекунскій Совѣщъ въ назначенные торги, въ 10шъ часовъ по утру, подписывашся же къ торгамъ еженежно, исключѣнія праздничные дни. Октабра 17 дня, 1828 года. Экпедиторъ Странниковъ. Экпедиторъ Помощникъ Померанцевъ.

2 **Радѣ** Опекунцезы Москiewska Царскаго Дома воспитанія нинѣшнемъ оглашаея, и въ ней будѣ сѣ продаваѣ черезъ акцыя зъ публичнаго тарга отдану на евикцыя, за оминіемъ термина, недвижимому майятеку оывателекъ Катарзины Модестовой Сурыновой и Клары Модестовой Каминскней, тарзъ Раевскней, положеу в Могилевской губерніи в Климовицкимъ повіччѣ, в вали Днишинѣ 107, Михайловкѣ 22, и околищѣ Ожогахъ 21, в олоѣ 150 душъ пѣи мѣзкней; до чего назначая сѣ тарги: 1шы 3, 2ги 10 и 3ци 13 grudnia 1828 року; затѣмъ зычѣа куиѣ зѣчѣа приыдѣ до Рады Опекунцезы на назначенные тарги на godzinę 10гѣ

zrana; zapisywaѣ сѣ заѣ до тарговъ каждодзienne, oprócz dni świątecznych. Dnia 17 sierpnia 1828 r. Ekspedytor Strasznirow. Ekspedytora Pomocnik Pomerańcow.

2. **Od Mińskięy Magistratury** Powszechnęy Опеки нинѣшнемъ оглашаея сѣ, и въ ней продаваѣ сѣ будѣ черезъ аукцыя зъ публичнаго тарга, oddana на евикцыя, за оминіемъ термина, połowa муrowаного domu Миинскаго оывателя Мовшы Левина, положеу в мѣщчѣ Миинску мѣжду крамѣми, ocenionого в непапныхъ матерьялахъ 4,000 rub. assygn., на котрей лicy сѣ дѣугу Magistraturze Powszechnęy Опеки вѣщчѣы тysiaca rubli assygn. До чего назначено термины до тарговъ: 1шы 14, 2ги 16 и 3ци 20 lutego 1829 року. Зычѣа куиѣ тѣ połowę domu, mogą przybyдѣ до Magistratury в поминionychъ дняхъ в часие посидѣлѣ, и видѣѣ в ней продающаго сѣ połowy domu инвентарз.

Миинскаго Magistratury Członek i Kawaler Samuel Kostrowicki. Za Sekretarza Karabanowicz.

2 **Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu** оглашаея сѣ, и на oddanie на подрадъ wybudowania в мѣщчѣ Стонимѣ stayni на 100 Kawaleryyskichъ koni, назначая сѣ тарги: *первше* под przewodnictwemъ Стонимскаго Powiatowego Marszałka в тамечнымъ Ziemskimъ Powiatowymъ Sądzie od summy 5,414 rub. 5ł kop. assygn., в terminachъ: 3, 4 и 5 grudnia tego року; и *drugie* в Grodzieńskiej Skarbowey Izbie в terminachъ: 6, 7 и 8 lutego 1829 року, на котре тарги зѣчѣа зычѣа куиѣ приыдѣ зъ правнеми евикцыями, Dnia 30 oktobra 1828 року. Sekretarz i Kawaler Piotr Ludohowski. Naczelnik Stołu Cypryan Jahołkowski.

2 **Od Mohilewskiej Magistratury** Powszechnęy Опеки оглашаея сѣ, и въ ней будѣ сѣ продаваѣ зъ публичнаго черезъ аукцыя тарга, oddana на евикцыя, за оминіемъ термина; недвижимому майятеку оывателя Каспра Корбута, положеу в Черыковскимъ Поѣ в майятнощи Яковкѣ 10 и в вали Бѣсковицѣ 3, в олоѣ 15 душъ пѣи мѣзкней, записаныхъ до ошатней ревизіи, з новуродженеми и змарлеми, з вшзелькѣ належѣа земя, oceniony подлугъ 1000летней пропорци 3000 rub.; зычѣа куиѣ тен майятеку зѣчѣа приыдѣ на термины: 1шы 13, 2ги 16 и 3ци 21 lutego 1829 року. Sekretarz Hołyński.

3 **Skutkiem** przedpisania JW. Litewsko-Wilenskiego Cywilnego Gubernatora i Kawalera Horna в dniu 23 praesent. за N. 23,899 Rada M. Wilna wypuszcza зъ Publiczney licytacji dochódъ Mieyski uprzywilejowany, Gnojowymъ zwany, в trzyletnią arędowną tenutę; для odbycia вѣщчѣы такowej licytacji назначыла тарги термина: 1шы d. 12, 2ги d. 13, 3ци d. 14 и на przetargъ d. 16 nadchodzącego mca nowembra, на якове зычѣа куиѣ заарędowaѣ зъ певнеми залогѣми zaprasza; przy czymъ zawiadamia, że punkta przedkontraktowe, и instruktarzъ до poboru

tego obywatela... Radę będą. Datt r. 1828 mca oktobra 29 d.

Pełniący Obowiązek Głowy Miasta K. Werner R. M. W. Pism. Woytkiewicz.

3 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu Czasowej Expedycyi ogłasza się, iż na uzyskanie pożyczonych w Wileńskiej Magistraturze Powszechney Opieki przez szlachcica Michała Zafatego pieniędzy, oddany na publiczną sprzedaż dom jego murowany w mieście Wilnie na przedmieściu Snipiskach pod N. 962 położony, z ogrodem owocowym i murowanym dokoła ogrodzeniem; do jakowej sprzedaży naznaczone będą uprzednie terminy, we 4 miesiące od dnia późniejszego wydrukowania w gazetach obu stolic ogłoszenia; zatem życzący kupić pomieniony dom zechcą przybyć do Wileńskiej Magistratury Powszechney Opieki. Dnia 27 8bra 1828 roku.

Sowietnik Dmitrewski.

Sekretarz Sokołowski.

Naczelnik Stołu Konarzewski.

3 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu Czasowej Expedycyi ogłasza się, iż na uzyskanie pożyczonych w Wileńskiej Magistraturze Powszechney Opieki przez Radcę Honorowego Wacława Klukowskiego pieniędzy, oddane na sprzedaż 18 włóściańskich płci męskiej dusz majątku jego Narbutowszczyzny w Oszmiańskim Pcie położonego; do jakowej sprzedaży naznaczone będą uprzednie terminy we 4 miesiące od d. późniejszego wydrukowania w gazetach obu stolic ogłoszenia; zatem życzący kupić pomieniony majątek, zechcą przybyć do Wileńskiej Magistratury Powszechney Opieki. Dnia 27 oktobra 1828 r.

Sowietnik Dmitrewski.

Sekretarz Sokołowski.

Naczelnik Stołu Konarzewski.

3 Szawelski Ekonomiczny Komitet dróg Kommunikacyi wzywa życzących podjąć się w 1829 i 1830 roku, roboty wyłamywania z rzeki Windawy płyty do 3,289 kub. sążni, i na wyjęcie z niej w 1829 roku do 1000 kub. sążni dzikiego kamienia, ażeby przybyli do Komitetu do targow na dzień 22, 23 i 27 następującego listopada, z pewnemi, dostatecznemi i żadney wątpliwości niepodlegającymi ewikcyami, przy czém pokazano będzie w jakich miejscach pomienioney rzeki ma się odbywać wyłamywanie płyty, i warunki do tego.

3 Szawelski Ekonomiczny Komitet dróg Kommunikacyi niniejszém ogłasza, iż podług jego rozporządzenia, będą przez jego Członka, w mieszkach magistratach Kurlandzkiej gubernii, w miastach Lipawie i Windawie, odbywać się targi: w Lipawie 6, 7 i 8 następującego listopada, a w Windawie 12, 13 i 14 tegoż msca, na dostarczenie dla robot Lipawskiego i Windawskiego portow, leśnych i innych różnego rodzaju materiałów, jako to: żelaza, lin i t. d., w dość znaczney ilości. Życzący zechcą przybijania pali i wylewania wody machiną, potrzebne konie powinny być z kolasami i przewodnikami; życzący podjąć się takowej dostawy zechcą przybyć do Komitetu, w którym będą się odbywać targi 7, 8 i 12 następującego listo-

pada, z pewnemi i żadney wątpliwości niepodlegającymi ewikcyami.

3 W terazniejszym me u wysunął się z bo-
czney kieszeni i zaginał dokument obligacyyny na rubli 300, służący WJPani Magdalenie Krasowskiej Regentowey, ktoby go znalazł niech raczy ony odesłać do jey mieszkania na przeciw teatru, za co i wdzięczność i nadgodę odbierze.

Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.

3 Niżej podpisany ma honor zawiadomić Publiczność, iż ma do sprzedania sieczkarni ręczne naynowszych wynalazkow, można one widzieć w majątku JO. Xiążęcia Gabryela Oginskiego w Strawienikach lub w kamienicy tegoż JO. Xcia Oginskiego pod Ostrą Bramą pod N. 3. Cena tychże sieczkarni zł. 500.

Jan Douglas mechanik angielski.

Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.

3 Niżej podpisana ma honor donieść: iż nie ma zamiaru w tym mieście daley mieszkać, jak tylko do Świąt Bożego Narodzenia, to jest do 25 xbra terażn. roku, przeto oświadcza damom, które życzą brać lekcyje od niej damskich robót, a mianowicie dubeltowego we wszelkich deseniach i tak delikatnego jak istotnie koronki wiązania francuzkiego bardzo pięknego elastycznego z włosów plecienia, kwiatów per natura z wełny robienia, tamboru ze złota, srebra, jedwabiu, wełny i dalszych, genilie wiązania, rozmaitych pięknych fręzłów i oplatania guzików, oraz rozmaitego do sukien damskich garniowania i kutasów, a to wszystko naylżeyszą metodą, niemnicy: chustek, szalów i rozmaitych kapp, na prostey ramie łatwego wyrabiania, mogą się do niżej podpisaney zgłosić, lekcyje będą się dawać codziem po dwie godziny za opłatą co tydzień po 2 ruble srebrem z góry. Także i w domach obywatelskich, jeżeli będzie liczba dam kilku razem zebrana, dawać może też same lekcyje za pomierną cenę, modele zaś na wszystkie wyżej wyrażone kunsztowne damskie roboty, można widzieć w jey pomieszkaniu.

Tudzież znajduj się w magazynie d'Industrie różne materyały do robót damskich posługujące, jako to: różnego koloru wełna, jedwab do tapicerowania i modele, nieiane i jedwabne kassedy, wyszywane wstążki i genilie, holenderskie nici i tasiemki, loki, borty, fręzle, włoskie damskie kapelusze, strusie pióra i tym podobne rzeczy w naylepszym gatunku do sprzedania.

Magazyn i mieszkanie w domu JW. Prezydenta Zaby na ulicy Ostrobramskiej pod N. 36-Roku 1828 8bra 25 dnia. Julia Gassner.

Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.

Nowe Dzieło.

3 Wyszło z druku dziełko pod tytułem: *Historya Literatury Polskiej*. Podług dzieł Bentkowskiego, Juszyńskiego, Ossolińskiego i Sołtykowieza, w krótkim rysie wystawił Zygmunt Bartoszewicz. W Wilnie nakładem i drukiem A. Marciniowskiego. 1828. Cena sr. kop. 22 $\frac{1}{2}$. Dostać można w Redakcyi Kuryera Litt.

Pozwolono drukować. Wilno d. 13 paździer. 1828 r. Cenzor Kollegialny Assesor Ignacy Szydłowski.

Wilno dnia 5 Listopada r. s 1828 Roku.

1 Izba Skarbowa Grodzieńska ogłasza, iż stosownie do zaleceń Departamentu skarbowych własności 15 julii terażn. roku, N. 1461, sprzedawać się będzie z publiczney licytacji wywrócone w roku przeszłym przez burzę w Rudzkiej puszczy w strażach Lachowieckiej i Borysowskiej drzewo; którego podług spisu przy rewizyi uczynionego, znajduje się w tych strażach budowlowego sztuk 20,480, na drwa sztuk 16,457, oraz żerdzi kołow i takt 98 kop.; licy-

tacya odbywać się ma w Sądzie Ziem. Brzeskim w dniach 26, 27 i 28 mca listopada, przystępujący do niej znajdą do przejrzenia spis szczegółowy; mogą nadto wcześniej przed licytacją obejrzeć na miejscu drzewo sprzedawać się mające, i przekonać się o łatwości spławienia onego do miasta Brześcia.

Antoni Krupowicz Assesor J. S. G.
Teodor Leszczyński Kolegiski Sekretarz.

T A B E L L A

Wygranych czwartej Klasy trzydziestej czwartej Loteryi Klasy cznej Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
269	300	4419	500	7670	500	10997	300	12857	5000	19339	300	22338	300	27295	500
83	300	4790	300	7840	1000	11414	800	79	300	19653	300	22553	500	27538	800
609	300	4891	300	7994	300	70	300	15533	300	19731	300	22690	500	27831	500
786	300	4994	500	8108	1000	11538	300	15626	800	75	300	22862	500	85	300
854	1000	5049	300	8277	300	11698	300	99	300	19967	300	22990	500	28161	500
94	500	84	800	8366	300	11724	300	15850	300	20115	300	23148	500	28472	800
1090	300	5145	300	8652	300	70	800	15970	300	20320	500	23725	15000	28587	500
1152	300	5577	300	8790	1000	92	300	16270	300	48	300	23852	300	28706	300
1367	300	5424	500	8877	500	11838	300	16410	300	20499	300	23929	2000	28837	300
71	300	92	300	9170	300	11979	300	73	800	20501	500	66	300	28975	2000
1441	800	5581	300	9373	500	12023	300	16922	500	36	1500	24082	300	29000	1500
1507	500	5610	300	9412	500	12259	300	35	300	75	300	88	300	31	500
1626	800	6088	500	9544	800	12473	300	16643	1500	20826	300	24258	300	29201	300
56	300	6306	300	9625	1000	12585	300	16765	300	55	500	24327	500	16	300
81	300	72	300	9879	800	12780	300	17121	300	59	1000	24500	300	29461	300
1771	500	6430	500	9985	800	13139	300	54	1000	21003	300	11	300	29685	800
2829	300	6618	300	10123	300	78	500	17262	300	27	300	47	300	29846	500
2998	300	6843	800	51	300	13507	1000	17328	7000	21258	300	24653	500	29933	500
3089	300	6914	300	87	500	14	500	18039	300	21369	500	25235	300	30373	300
3126	1000	7048	300	89	300	15917	300	18157	500	21442	300	25484	500	30420	800
3651	300	71	300	10456	300	14263	1000	90	300	92	800	25838	3000	30538	500
4044	300	7178	300	10626	300	14310	500	18491	300	21538	300	26193	500	30632	300
4107	800	7473	500	31	500	14422	300	18773	1500	21714	500	26864	300	30	300
4296	300	7544	300	10761	500	14587	300	18880	500	30	300	27019	300	68	300
4409	800	7637	300	10829	300	14614	500	19242	800	22028	300	27069	800	30946	500

Następujące Numera kaźden wygrał 120 Złotych.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
20	1010	2012	2718	3647	4643	5543	6432	7266	8441	9216	9919	10525	11757	12636	13684
61	57	19	87	71	4707	68	47	7315	72	30	24	96	59	73	96
104	1100	23	2809	82	33	5612	50	33	73	35	26	10648	72	97	13714
12	13	36	39	89	55	83	67	49	8535	79	31	51	11807	12730	17
50	16	2106	92	3711	4809	5802	6327	52	8613	9305	35	10707	55	51	81
40	42	32	2909	13	30	16	6602	72	65	37	47	76	11916	59	13911
207	53	59	23	31	44	79	17	7410	67	66	50	10821	56	71	48
10	69	62	41	92	60	5909	35	31	71	9425	10022	47	12029	93	57
22	1211	91	47	3831	71	11	72	7617	90	39	38	89	41	12821	72
50	29	2230	54	46	84	51	6722	44	8701	9510	52	11008	53	58	75
54	33	57	88	69	97	78	56	7706	11	77	31	58	71	77	77
65	31	76	3038	77	5036	6019	62	12	68	15	10102	40	67	13003	14017
72	91	86	46	82	72	35	77	20	73	41	45	74	12100	14	76
512	1302	88	68	93	5105	56	92	47	8809	47	75	88	13	19	14123
48	44	99	74	3912	14	60	6831	7895	13	50	75	11227	25	21	84
56	1429	2329	95	4029	15	63	53	7921	27	73	10215	89	70	24	85
91	1598	2411	5164	32	29	83	82	41	76	80	21	11314	74	52	14238
402	1601	71	3220	94	32	93	90	8003	8916	9083	50	32	78	63	53
555	36	74	3321	96	87	6103	6061	35	76	92	66	60	12277	188	61
64	85	2508	31	4113	5226	29	7030	75	82	9713	10310	11410	12388	13160	77
627	1730	37	49	32	5363	34	35	82	9003	63	22	44	93	13212	14302
725	39	49	61	69	73	47	41	98	22	75	27	49	12406	40	5
59	62	92	82	92	81	76	72	8223	55	9808	38	99	43	47	39
68	65	2604	3407	4222	5400	92	83	26	64	14	39	11536	48	13311	82
73	70	7	44	4323	33	6217	96	29	66	17	88	38	49	31	94
338	1817	35	64	75	85	41	7105	43	74	62	10436	95	69	13434	14405
65	32	74	3578	4417	87	6307	39	8322	9101	69	45	11610	95	59	48
67	98	84	89	55	90	53	83	32	35	71	50	56	12552	13526	91
919	1950	2710	5608	4542	5511	6417	7207	39	77	86	63	64	71	13611	14503
987	1959	2717	3633	4569	5526	6424	7239	8344	9192	9910	10508	11702	12630	13633	14591

Trzydziesta Czwarta Loterya Klassyczna. Czwarta Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
14648	15666	16717	17489	18364	19289	20432	21388	22356	23355	24683	25809	26965	28018	29405	30336
63	15724	20	17647	82	19310	46	21418	54	57	24728	15	27025	19	9	52
66	64	80	88	85	37	55	36	58	77	24909	33	43	21	34	86
80	91	16810	99	18411	71	54	48	64	23403	10	74	60	87	36	30474
91	15803	23	17708	71	19403	20500	61	22480	12	49	89	61	28106	88	87
14752	7	29	33	85	38	70	21569	22500	62	63	25934	76	59	29542	30557
78	11	62	64	18507	41	78	83	8	92	25007	77	90	73	65	61
14802	73	68	73	26	49	85	87	50	23576	26	26112	27148	95	73	71
33	76	86	74	39	50	88	21631	59	23660	25121	26	84	28241	89	30622
67	78	16909	80	48	19533	20603	21702	22673	93	29	26220	27234	76	91	42
71	15902	23	97	50	61	16	24	22700	23753	36	29	61	28355	29626	58
14920	43	17050	17817	53	19601	17	25	7	74	43	71	92	60	53	77
32	77	79	65	57	19703	87	69	47	23832	62	83	27360	72	29706	30702
95	16024	83	97	74	39	20724	21805	22808	37	83	94	94	97	10	6
15033	41	17116	17955	18650	64	20911	3	13	41	25202	26303	27423	28402	32	30809
75	77	38	83	90	19807	74	59	16	77	10	13	25	54	90	30
80	92	50	91	18776	17	79	70	22937	23920	55	14	54	55	29809	34
83	94	67	18024	18803	76	91	21900	23003	99	58	85	27510	88	37	37
15120	16112	71	27	65	77	21021	22014	63	24068	89	26413	12	28546	29915	47
75	27	74	60	18909	19912	22	27	78	91	25340	71	62	47	17	73
15240	16260	17242	64	19004	16	33	30	94	24247	49	73	27602	28681	51	77
72	16316	17303	76	20	17	37	49	23163	55	58	26519	9	28788	68	30903
15333	29	19	83	56	20004	40	64	91	93	83	61	32	28881	74	15
48	36	25	18105	64	40	61	84	23207	24329	25497	73	57	28909	92	66
76	89	36	47	19105	65	81	97	14	53	25500	26601	61	10	30020	30978
15457	16401	43	99	17	68	92	99	16	24407	20	99	27772	52	66	—
58	25	49	18226	35	78	21109	22149	20	31	71	26715	27324	90	73	—
73	16512	64	34	69	90	12	81	33	24549	89	22	78	93	30105	—
94	61	72	62	90	20128	23	22202	56	65	25605	59	87	29039	33	—
15505	16604	75	18302	99	80	76	22	72	93	85	26841	27916	29130	57	—
46	35	80	13	19238	20266	21296	56	23307	98	25754	86	25	29294	73	—
64	45	17402	15	41	20308	98	65	32	24625	90	26911	29	29311	30328	—
15647	16673	17416	18349	19272	20382	21357	22319	23340	24657	25808	26934	27966	29335	30331	—

Wszystkie Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcji odesłać powinni. Ciągnięcie Piątej Klasy 34tej Loteryi Klassycznej, rozpocznie się dnia 3 grudnia 1828 roku. Losów do tej Loteryi dostać można każdego czasu u wszystkich Kolektorów patentowanych tak w Warszawie jako i po Województwach.

w Warszawie dnia 5 listopada 1828 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLEWSTWA POLSKIEGO.
Kochanowski. Dyrek. Straszak Sekret.

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego całą Rosyą etc. etc. etc.

Urodzeni sukcesorowie zeszytej Barbary z Kocięłłow Abramowiczowey Rotmistrzowey Kawaleryi Narodowey b. Woysk Polskich, Anna z Abramowiczów Xiężna Puzynina z dokładem męża Xięcia Puzyny b. Asesora Sądu Głównego Lit. Wileń. 2 Departamentu, Klara z Abramowiczów Radziszewska z dokładem męża Ur. Stanisława Radziszewskiego b. Marszałka ptu Wileys. Podpółkownika Woysk. Pol., Kazimierz Szwykowski b. Prezydent. Sądu Granicz. Apell. ptu Wileń. jako oyciec, Franciszek, Leon, Kazimierz, Stanisław synowie, Julija w zamęściu Kostrowicka vice Marszałkowa ptu Słomim., Barbara i Maryanna córki Szwykowscy dzieci zeszytych Maryanny i Marejany z Abramowiczów Szwykowskich, na mocy Dekretu Remis. Sądu Gł. Lit. Wileń. 2 Depar. w roku terażn. 1828 meca apryla 14 d. zapadłego, dział i Exdywizyą majątności Bienicy i attynencyow po zeszytych: Tadeuszu Jenerał-Majorze Woysk Pol. Kawalerze orderow Orła Białego i s. Stanisława, Staroście Sądowym Oszmiań. oycu, Józefie Półkowniku Woysk Pol. Kaw. orderow Orła Białego i s. Stanisława i Michał Kazimierzu Rotm. Kawaleryi Narod. b. W. Pol. synach Kocięłłow, Barbarze z Kocięłłow Abramowiczowey Rotmistrzowey Kawaleryi Narod. b. woysk polskich córce, pozostałych, przeznaczającego, dopełnić satysfak-

cyą dla kredytorów, sądzić summy i wszelkie należnościc na debitorach, niemnię rozebrać z jakiegobądźkolwiek nastania stosunki do massy, z zastrzeżeniem niepozywania do innych Sądów, wyznaczonemu Sądowi Podkomorsko-Exdywizorskiemu nakazującego; oraz w skutek Dekretu pierwszojazdowego tegoż Sądu Podkomorsko-Exdywizorskiego w majątności Bienicy w r. terażn. 1828 meca maja 21 d. postanowionego, administracyą, inwentacyą i pomiare majątkow, komportacyą papierów i ruchomego funduszu na dzień 10 julii tegoż roku do Kancellaryi Ziem. Oszmiań. przeznaczającego; pozywają niniejszym Edyktałnym pozwem przed Sąd Podkomorsko-Exdywizorski w majątności Bienicy w Gubernii Lit. Wileń., w pcie Oszmiań. leżącey, od d. 15 następującego miesiąca nowembra terażn. 1828 r. exystować i ostatecznie sprawę rozsądzić mający mianowicie kredytorów: Panny Bernardynki klasztoru Wileń., XX. Dominikanów klasztoru Kowieńskiego, XX. Dominikanów klasztoru w Szumsku, XX. Missyonarzów klasztoru w Wilnie, Panny Wizytki klasztoru w Wilnie, XX. Trynitarzów Trynopskich, Prześwietną Kapitułę Wileńską, XX. Franciszkanów klasztoru w Wilnie, Panny Benedyktynki klasztoru w Wilnie, XX. Bernardynów klasztoru w Bienicy, Xięzda Plebana Hondziłowskiego, sukcesorów Sowietnika Siostrzenczewicza, Ur. Siostrzenczewiczow i Panny Miłosierne klasztoru w

Wileń, sukcesorów X. Szytyńskiego, sukcesorów X. Mateusza Gogielowicza Kanonika Inflantskiego; X. Kuncewicza Altarystę Trabskiego, UUr. Michała Hrabiego Tyszkiewicza Półk. woysk pol., Heronima Tyszkiewicza, Jana Komara Asesora Sądu Gł. Lit. Wileń. 1 Depart., Alexandra i Ferdynanda Szpitznaglów, Kalixta Daniłowicza Sowiet., Macieja Gałęzowskiego Dokt. Medycyny, Karola Wagnera Porucz. b. w. pol., Katarzynę Woelkową, Ludwikę Nibersonową i Zuzannę Szulcową w stopniu zeszłego Doktora Nizkowskiego, Ignacego Pryżginta w stopniu zeszłego Dominika Pryżginta, Michała, Karola i Adolfa Natkiewiczów z dokładem opiekuna Ur. Józefowicza Rejenta, Forfunatę Zienkiewiczową Chorążynę ptu Osz. w stopniu zeszłej Petroneli Jankowskiej, Kazimierza Chomiczewskiego, Jana Miecznikowskiego Rot. Brast., Piotra Skindera, Katarzynę Oganowską, Michała Oganowskiego Sęd. Gran. Osz., Annę Grochowską, Ignacego Brońca, i dalszych sukcesorów zeszłego Xiędza Tadeusza Szablowskiego Proboszcza Horodziłowskiego, Jana Grajewskiego, Goyżewską po zeszłej Białowieckiej, Czechowiczową, Fronckiewiczową, Jana i Maryannę Sielickich zastawników na folwarku Szlamowszczyźnie, pracowitych Zukowskich i dalszych kredytorów i pretensorów, o rozpoznanie i rozliczenie podług praw i dowodów należności, o przyjęcie fatysfakcy ziemney, o pokassowanie niestusznych pretensyi, o zapisanie amissy na nieprzychodzących; niemniej debitorów, za obligami i pismami zeszłemu Tadeuszowi Kocięłłowi Staroscie Sądowemu Oszm. wydanemi, mianowicie: sukcesorów Michała Ogińskiego Starosty, Markowskiego za obligiem o tal. bit. 20, sukcesorów Wiktorego Kocięłłę Podczaszego Witeb. za obligiem roku 1769 junii 15 o zł. pol. 640, Ur. Laudę lub sukcesorów za kartą r. 1784 januarii 31 o czer. zł. 10, sukcesorów Antoniego Poźniaka Półk. ptu Oszm. za kartą r. 1784 febr. 9 o zł. pol. 300, sukcesorów Xiędza Jakuba Janowskiego Proboszcza Smorgoń. za obligiem r. 1784 apr. 16 o cz. zł. 50, Żyda Josiela Ickowicza mieszkańca miasteczka Zackiewicz lub sukcesorów za kartą r. 1784 junii 20 o zł. pol. 90, Żyda Josiela Hłuszaka mieszkańca miasteczka Zackiewicz za kartą r. 1786 aug. 29 o cz. zł. 8, Urodz. Karola Oponowicza lub sukcesorów za kartą r. 1786 okt. 22 o zł. pol. 60, Jakuba Smitkowskiego Komornika Wojew. Wileń. lub sukcesorów za kartą r. 1787 januarii 18 o zł. pol. 100, Abrahama Kryczyńskiego za kartą r. 1789 aug. 23 o cz. zł. 4, Józefę z Pietkiewiczów Grynfeltową lub sukcesorów za obligiem r. 1789 nowembra 28 o zł. pol. 250, Alexandra Korzona Towarzysza Jazdy Litewskiej lub sukcesorów za kartą r. 1790 maja 21 o cz. zł. 10, Ignacego Tomaszewicza lub sukcesorów za obligiem r. 1791 junii 24 o zł. pol. 866 gr. 19, Żyda Ickę Faywiszowicza za kartą r. 1791 julii 25 o zł. 80, Żyda Faywizsa Szmuyłowicza obywatela miasta Osz. lub sukcesorów za kartą r. 1793 maja 20 o zł. pol. 112, Żyda Ickę Chajmowicza lub sukcesorów za obligiem r. 1793 maja 30 o zł. pol. 460, Żyda Zelmana Mejerowicza Drukarza w Jaznie lub sukcesorów za kartą r. 1793 junii 3 o zł. pol. 80, Urodz. Alexandra Sulkiowicza Porucz. półtku 1go b. woysk pol. lub sukcesorów za kartą r. 1795 junii 12 o zł. pol. 100, Jana de Spa-

ven Doktora Medycyny lub sukcesorów za rewersem r. 1795 febr. 21 o cz. zł. 30, Antoniego Aschabera lub sukcesorów za kartą r. 1796 junii 26 o cz. zł. 40, Piotra Samsona Chorążego lub sukcesorów za kartą r. 1797. junii 3 o rub. sr. 5, za obligami i kartkami zeszłemu Józefowi Kocięłłowi Półkownikowi wydanemi, UUr. Komorowskiego lub sukcesorów jego za kartą r. 1789 sept. 15 o zł. 399, Jana Müllera lub sukcesorów za rewersem r. 1791 maja 14 o czer. zł. 40, Heronima Strutyńskiego za obligiem r. 1792 febr. 1 d. temuż Józefowi Kocięłłowi póstłowi Oszmiań. wydanym o cz. zł. 400, Alfonsa Wituńskiego Prezydenta Grodu Oszm. w stopniu oycy Jana Wituńskiego za kartą r. 1793 apr. 23 o cz. zł. 10, B. Nowakowskiego za listem r. 1800 iobra 17 o rub. sr. 60 za wzięte żyta beczek 10, Adama Kocięłła wówczas Pisarza Grodzkiego Wileń. później Asesora Sądu Gł. Lit. Wileń. 2 Depart. za rewersem r. 1808 julii 14 o rub. sreb. 120 za wzięte żyta purow 40; S. Bogosiewskiego lub sukcesorów za kartą r. 1789 7bra 15 o zł. pol. 340, Sławetnych Alexandra Manaytowa i Fedora Pietrowa lub ich sukcesorów za obligiem r. 1808 7bra 19 i za dopiskiem nowembra 5 o r. sr. 461 kop. 97½ i zł. 31 gr. 20; za obligami i kartami zeszłemu Michałowi Kazimierzowi Kocięłłowi Rotm. Kawaleryi Narod. b. w. pol. wydanemi, UUr. Stanisława i Franciszka Kapit. b. w. pol. i Kawalera Chomińskich w stopniu zeszłego oycy Ignacego Chomińskiego Prezydenta Ziem. Oszm. za kartą r. 1798 aug. 1 o cz. zł. 18, Wincenego Glińskiego za obligiem r. 1807 febr. 15 o rub. sr. 81, Stanisława Poźniaka b. Pisarza Z. Oszm. za obligiem r. 1807 decembra 27 o rub. sr. 60, Żydówkę Mowszową mającą dóm w miasteczku Zaskiewiczach po Żydie Josielu Jankielowiczu, lub jey sukcesorów za kartą r. 1805 xbra Josielowi Aronowiczowi wydaną, Dworowi Bienickiemu przekazaną o rub. sreb. 95, Żyda Borucha Szmuyłowicza Samuelsona mieszkańca Wileń. i jego brata Josiela Szmuyłowicza mieszkańca Zaskiewicz, lub ich sukcesorów, za obligiem r. 1809 apr. 20 o rub. sreb. 100, pracowitych Symona i Antoniego Sapaczów za kartą r. 1811 januarii 16 o rub. sr. 35, UUr. J. Naramowskiego za kartą r. 1811 maja 15 o rub. sr. 10, za obligami i kartami zeszłej Barbarze Abramowiczowej Rotm. Kawaleryi Narod. b. w. pol., Żyda Michela Notelowicza mieszkańca Nowego Miasta lub sukcesorów za obligiem r. 1801 9bra 4 o rub. sr. 132, Żyda Zacharyasza Kicydańskiego za kartą r. 1804 apryla 8 o cz. zł. 5, Żyda Izaaka Judelowicza Rabina Nowomieyskiego lub sukcesorów za kartą r. 1804 maja 16 o t. bit. 10, Żyda Abrahama Szawelowicza Arędarza Buczowskiego lub sukcesorów za kartą r. 1805 febr. 19 o cz. zł. 14, UUr. Romualda Pobojewskiego Sędz. Granicz. ptu Oszm. za obligiem r. 1825 febr. 15 po uczynioney nadpłacie w r. 1823 maja 19 w restancyi o rub. sr. 217 kop. 69, Raymunda Korsaka b. Kap. ptu Dryzieńskiego za obligiem r. 1825 apr. 23 po ostatecznem rozliczeniu się w r. 1827 apr. 18 o rub. sr. 800, Ludwika Kowalewskiego i Różę z Kowalewskich Pobojewską z dokładem męża, UUr. Romualda Pobojewskiego Sędz. Gran. Osz., sukcesorów zeszłego Symona Kowalewskiego urządzającego za życia ś. p. Michała Kazimierza

Kocięła dobrami Bienicą i attynentami o zł. 9,600 włościanom tychże dóbr zawinionych podług szczegółowego rejestru i weryfikacyi, o sądzenie powyżej wyrażonych sum z procentami i expensami prawnemi pod karami sprzeciwieństwa i na wszelkich pozwanych funduszach ziemnych do wybrania z intrat, a gdzieby ziemnych nie było, na summach, i ruchomościach, oraz na samych osobach. Udzielnie Urnego Abrahama Ułana Majora Woysk Rossyjskich o statuicyją i extradycyją włościanina dóbr Bienicy Jana Czuykiowicza w r. 1820 wyprowadzonego, o sądzenie nieużytków, sztrafów i expensow; osobno UUr. Hipolita Milewskiego Sędziego Granicz. powiatu Oszmiań. czyniącego napady na las posesyonalny Bienicki Wrzosa zwany, Macieja Kryczyńskiego Rotmistrza W. Rossyjskich czyniącego napady na sianożęć w uroczysku Kaszyna zwanym posesyonalną dóbr Bienicy folwarku Ponia, stosownie do mnogich wizyw i manifestów, o wysłedzenie przez akta inkwizycyi, że tak uroczysko Wrzosa, jako i uroczysko Kaszyna były w ciągłej dóbr Bienicy posesyi i że obżalni napady czynili i szkody dopełnili, o zatwierdzenie posesyi dla dóbr Bienicy, o sądzenie stosownie do wizyw i manifestow, oraz szczegółowego rejestru na sprawie złożyć się mającego szkod w wycięciu i wywiezieniu drzewa, i zabranii siana poczynionych, z nawiązkami, na obżalnych Milewskim i Kryczyńskim, oraz pen osobistych i płatnych za napady z expensami pod karami sprzeciwieństwa i na wszelkich obżalnych funduszach; nakoniec o to wszystko co czasu jednoczasowey rozprawy przed Sądem Podkomorsko Exdywizorskim w dobrach Bienicy sądzić poruczone dzieło mającym, proszono będzie.

Roku 1828 miesiąca oktobra 31 d. Woźny niżej wyrażony świadczą, iż tego pozwu edyktalnego kopię zgodną z niniejszym autentykem w sprawie wyżej wyrażonych osob po kredytorow i debitorow wyniesionego, zesłęcy Star. Abramowiczowey dla wiadomości do Gazety Kur. Litt. podałem, Wincenty Koreywa Woźny Sądu Głow. Litt. Wileń. 2go Depar.

Roku 1828 miesiąca 1 oktobra 31 dnia. Przed

Aktami Ziem. Pttu Wileń. stawając osobiscie Woźny w górze wyrażony relacyą pozewną zeznał i w Protokule Woznienskim własnoręcznie rozpiisał się. Przyjąłem Jan Zienkowiez Regent i Kaw. Wolno drukować. Wilno dnia 30 paździer. 1828 r. A. Powstański Prez. Komit. Cenzur. Wileń. Radca Kolleg. i Kler.

Kurs wexlow i pieniędzy:
St. Petersburg dnia 26 października.

Na Londyn	na 3 miesiące	pens 10 ⁷ / ₈ , ¹ / ₂	} za rub. assygn.
— Amszterdam	— 65 dni	cens 51 ³ / ₄	
— — —	— 3 mies.	— —	
— Hamburg	— 65 dni	szil. ban. 9 ¹ / ₂	
— — —	— 3 mies.	— — 9 ¹ / ₂	
— Paryż	— 70 dni	santim. — —	
— — —	— 3 mies.	— — 109 ¹ / ₂	
Czerw. zł. holend.	— — —	11 r. 30 kop.	
Rubel złoty	— — —	3 — 86 —	
Rubel srebrny	— — —	3 — 69 ¹ / ₂	

Nieustający dochod Kommissyi umorzenia długow:

6% assygnacyami	— — — — —	107	} procent.
6% srebrem	— — — — —	—	
5% takoz	— — — — —	—	

Rygā d. 22 października.

Na Amszterdam	na 65 dni	cens. 53 ¹ / ₂
— Hamburg	— 65 —	6. szil. 9 ¹ / ₂ , ¹ / ₂
— Londyn	na 3 mies.	pens. 10 ¹ / ₆ , ³ / ₂
Rubel srebrny	— — —	3 rub. 72 ¹ / ₂ kop.
Stary alberts-reichstaler	— 4 —	69 —

Gorłdy dnia 15 października.

Sto rubli assygnacyami	— — — — —	26 r. 75 k. srebr.
Czerwony złoty	— — — — —	11 r. — — assygn.
Alberts-talar	— — — — —	4 r. 90 k. — —

Odessa d. 15 października

Na Paryż	na 3 mies. sant. 109.
— St. Petersburg	— 8 i 25 dni 99 ¹ / ₂ .
Machmud miękki	— — 14 r. 65 k. — r. — k.
— — twardy	— — 12 r. 55 — — — —
Rub. sr. — —	— — 3 r. 77 — 3 r. 78 k.
Rupje stary	— — 2 r. — — — —
— — nowy	— — 2 r. 3 — — — —
Talar hiszpański	— — 4 — 97 — 4 — 96 —
Czerw. zł. holl.	— — 11 r. 30 — 11 — 25 —

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau	Wiatry.	Odmiana w powiet.
	d. 2 godz. 2 ¹ / ₂ wiecz.	27 cal. 7,5 lin.	+ 4,75 stopni	Zachodni	Pochmurno
	d. 3 — — —	27 — 9,6 —	+ 5 — —	Zachodni	Pochmurno
	d. 4 — — —	27 — 7,6 —	+ 4,5 — —	Zachodni	Pochmurno
	d. 5 godz. 7 ¹ / ₂ rano.	27 — 7,1 —	+ 4 — —	Poludniowy	Pochmurno